



RELATÓRIO IFR 1-A
Demonstrativos de Fontes e Usos por Categoria de Despesa
Período de Janeiro a Março de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
 DATA: 20/10/2021
 MOEDA: R\$
 FOLHA Nº: 1/2

I. Fontes	NO TRIMESTRE									NO ANO									ACUMULADO (1)		
	PLANEJADO			EXECUTADO			VARIÇÃO (2)			PLANEJADO			EXECUTADO			VARIÇÃO (2)			EXECUTADO		
	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL
1. Saldo inicial do período				0,00	41.257.483,89	41.257.483,89															
2.1. Fontes do período - Conta Designada				0,00		0,00															
2.2. Fontes do período - Pagamentos Diretos																					
2.3. Fontes do período - Glosas					0,00																
Total Fontes				0,00	41.257.483,89	41.257.483,89															
II. Aplicações - por Categoria																					
Categorias																					
Categoria 1 - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 1 - Pagamentos Diretos	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 1 - Glosas	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL - Categoria 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 2 - Conta Designada	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	735.594,16	735.594,16	0,00	501.594,16	501.594,16	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	735.594,16	735.594,16	0,00	501.594,16	501.594,16	0,00	11.696.033,53	11.696.033,53
(-) Devoluções na categoria 2					(3.032,85)	(3.032,85)		(3.032,85)	(3.032,85)					(3.032,85)	(3.032,85)		(3.032,85)	(3.032,85)		(3.646,53)	(3.646,53)
Categoria 2 - Pagamentos Diretos	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 2 - Glosas	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL - Categoria 2	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	732.561,31	732.561,31	0,00	498.561,31	498.561,31	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	732.561,31	732.561,31	0,00	498.561,31	498.561,31	0,00	11.692.387,00	11.692.387,00
(3) Taxa Inicial (Front-end fee)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.962.000,00	1.962.000,00
Total Aplicações - Conta Designada	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	732.561,31	732.561,31	0,00	498.561,31	498.561,31	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	732.561,31	732.561,31	0,00	498.561,31	498.561,31	0,00	11.692.387,00	11.692.387,00
Total Pagamentos Diretos																					
Total																					

(1) Acumulado desde o início do Projeto
 (2) Variação = Executado - Planejado

Elaborado por: _____

Revisado por: _____

Certificado por: _____



RELATÓRIO IFR 1-A
 Demonstrativos de Fontes e Usos por Categoria de Despesa
 Período de Janeiro a Março de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
 DATA: 20/10/2021
 MOEDA: R\$
 FOLHA Nº: 2/2

Pagamentos Diretos																					
Total Geral	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	732.561,31	732.561,31	0,00	498.561,31	498.561,31	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	732.561,31	732.561,31	0,00	498.561,31	498.561,31	0,00	13.654.387,00	13.654.387,00
Saldo final no período				0,00	40.524.922,58	40.524.922,58															

(1) Acumulado desde o início do Projeto
 (2) Variação = Executado - Planejado

Elaborado por: _____

Revisado por: _____

Certificado por: _____



RELATÓRIO IFR 1-A
Demonstrativos de Fontes e Usos por Categoria de Despesa
Período de Abril a Junho de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 1/2

I. Fontes	NO TRIMESTRE									NO ANO									ACUMULADO (1)		
	PLANEJADO			EXECUTADO			VARIÇÃO (2)			PLANEJADO			EXECUTADO			VARIÇÃO (2)			EXECUTADO		
	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL
1. Saldo inicial do período				0,00	40.524.922,58	40.524.922,58															
2.1. Fontes do período - Conta Designada				0,00	22.000.000,00	22.000.000,00															
2.2. Fontes do período - Pagamentos Diretos																					
2.3. Fontes do período - Glosas					0,00																
Total Fontes				0,00	62.524.922,58	62.524.922,58															
II. Aplicações - por Categoria																					
Categorias																					
Categoria 1 - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 1 - Pagamentos Diretos	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 1 - Glosas	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL - Categoria 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 2 - Conta Designada	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	2.602.860,94	2.602.860,94	0,00	2.368.860,94	2.368.860,94	0,00	468.000,00	468.000,00	0,00	3.338.455,10	3.338.455,10	0,00	2.870.455,10	2.870.455,10	0,00	14.298.894,47	14.298.894,47
(-) Devoluções na categoria 2					(120,00)	(120,00)		(120,00)	(120,00)					(3.152,85)	(3.152,85)		(3.152,85)	(3.152,85)		(3.766,53)	(3.766,53)
Categoria 2 - Pagamentos Diretos	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 2 - Glosas	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL - Categoria 2	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	2.602.740,94	2.602.740,94	0,00	2.368.740,94	2.368.740,94	0,00	468.000,00	468.000,00	0,00	3.335.302,25	3.335.302,25	0,00	2.867.302,25	2.867.302,25	0,00	14.295.127,94	14.295.127,94
(3) Taxa Inicial (Front-end fee)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.962.000,00	1.962.000,00
Total Aplicações - Conta Designada	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	2.602.740,94	2.602.740,94	0,00	2.368.740,94	2.368.740,94	0,00	468.000,00	468.000,00	0,00	3.335.302,25	3.335.302,25	0,00	2.867.302,25	2.867.302,25	0,00	14.295.127,94	14.295.127,94
Total Pagamentos Diretos																					
Total																					

(1) Acumulado desde o início do Projeto
(2) Variação = Executado - Planejado

Elaborado por:

Revisado por:

Certificado por:



RELATÓRIO IFR 1-A
 Demonstrativos de Fontes e Usos por Categoria de Despesa
 Período de Abril a Junho de 2015

Pagamentos Diretos																							
Total Geral	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	2.602.740,94	2.602.740,94	0,00	2.368.740,94	2.368.740,94	0,00	468.000,00	468.000,00	0,00	3.335.302,25	3.335.302,25	0,00	2.867.302,25	2.867.302,25	0,00	16.257.127,94	16.257.127,94		
Saldo final no período				0,00	59.922.181,64	59.922.181,64																	

Nota:
 * Depósito de R\$ 120,00 referente à devolução de diárias na Categoria 2. Documento 223.853.000.024.966

(1) Acumulado desde o início do Projeto
 (2) Variação = Executado - Planejado

Elaborado por: _____

Revisado por: _____

Certificado por: _____



RELATÓRIO IFR 1-A
Demonstrativos de Fontes e Usos por Categoria de Despesa
Período de Julho a Setembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 1/2

I. Fontes	NO TRIMESTRE									NO ANO									ACUMULADO (1)		
	PLANEJADO			EXECUTADO			VARIÇÃO (2)			PLANEJADO			EXECUTADO			VARIÇÃO (2)			EXECUTADO		
	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL
1. Saldo inicial do período				0,00	59.922.181,64	59.922.181,64															
2.1. Fontes do período - Conta Designada				0,00		0,00															
2.2. Fontes do período - Pagamentos Diretos																					
2.3. Fontes do período - Glosas					0,00																
Total Fontes				0,00	59.922.181,64	59.922.181,64															
II. Aplicações - por Categoria																					
Categorias																					
Categoria 1 - Conta Designada	0,00	15.649.997,69	15.649.997,69	0,00	1.774.776,36	1.774.776,36	0,00	-13.875.221,33	-13.875.221,33	0,00	15.649.997,69	15.649.997,69	0,00	1.774.776,36	1.774.776,36	0,00	-13.875.221,33	-13.875.221,33	0,00	1.774.776,36	1.774.776,36
Categoria 1 - Pagamentos Diretos	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 1 - Glosas	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL - Categoria 1	0,00	15.649.997,69	15.649.997,69	0,00	1.774.776,36	1.774.776,36	0,00	-13.875.221,33	-13.875.221,33	0,00	15.649.997,69	15.649.997,69	0,00	1.774.776,36	1.774.776,36	0,00	-13.875.221,33	-13.875.221,33	0,00	1.774.776,36	1.774.776,36
Categoria 2 - Conta Designada	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	4.516.678,74	4.516.678,74	0,00	4.282.678,74	4.282.678,74	0,00	702.000,00	702.000,00	0,00	7.855.133,84	7.855.133,84	0,00	7.153.133,84	7.153.133,84	0,00	18.815.573,21	18.815.573,21
(-) Devoluções na categoria 2														(3.152,85)	(3.152,85)		(3.152,85)	(3.152,85)		(3.766,53)	(3.766,53)
Categoria 2 - Pagamentos Diretos	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 2 - Glosas	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL - Categoria 2	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	4.516.678,74	4.516.678,74	0,00	4.282.678,74	4.282.678,74	0,00	702.000,00	702.000,00	0,00	7.851.980,99	7.851.980,99	0,00	7.149.980,99	7.149.980,99	0,00	18.811.806,68	18.811.806,68
(3) Taxa Inicial (Front-end fee)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.962.000,00	1.962.000,00
Total Aplicações - Conta Designada	0,00	15.883.997,69	15.883.997,69	0,00	6.291.455,10	6.291.455,10	0,00	-9.592.542,59	-9.592.542,59	0,00	16.351.997,69	16.351.997,69	0,00	9.626.757,35	9.626.757,35	0,00	-6.725.240,34	-6.725.240,34	0,00	20.586.583,04	20.586.583,04
Total Pagamentos Diretos																					
Total																					

(1) Acumulado desde o início do Projeto
(2) Variação = Executado - Planejado

Elaborado por:

Revisado por:

Certificado por:



RELATÓRIO IFR 1-A
 Demonstrativos de Fontes e Usos por Categoria de Despesa
 Período de Julho a Setembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
 DATA: 20/10/2021
 MOEDA: R\$
 FOLHA Nº: 2/2

Pagamentos Diretos																						
Total Geral	0,00	15.883.997,69	15.883.997,69	0,00	6.291.455,10	6.291.455,10	0,00	-9.592.542,59	-9.592.542,59	0,00	16.351.997,69	16.351.997,69	0,00	9.626.757,35	9.626.757,35	0,00	-6.725.240,34	-6.725.240,34	0,00	22.548.583,04	22.548.583,04	
Saldo final no período				0,00	53.630.726,54	53.630.726,54																

(1) Acumulado desde o início do Projeto
 (2) Variação = Executado - Planejado

Elaborado por: _____

Revisado por: _____

Certificado por: _____



RELATÓRIO IFR 1-A
Demonstrativos de Fontes e Usos por Categoria de Despesa
Período de Outubro a Dezembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 1/2

I. Fontes	NO TRIMESTRE									NO ANO									ACUMULADO (1)		
	PLANEJADO			EXECUTADO			VARIÇÃO (2)			PLANEJADO			EXECUTADO			VARIÇÃO (2)			EXECUTADO		
	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL
1. Saldo inicial do período				0,00	53.630.726,54	53.630.726,54															
2.1. Fontes do período - Conta Designada				0,00		0,00															
2.2. Fontes do período - Pagamentos Diretos				0,00	1.421.574,69	1.421.574,69															
2.3. Fontes do período - Glosas					0,00																
Total Fontes				0,00	55.052.301,23	55.052.301,23															
II. Aplicações - por Categoria																					
Categorias																					
Categoria 1 - Conta Designada	0,00	24.910.497,74	24.910.497,74	0,00	2.962.235,00	2.962.235,00	0,00	-21.948.262,74	-21.948.262,74	0,00	40.560.495,43	40.560.495,43	0,00	4.737.011,36	4.737.011,36	0,00	-35.823.484,07	-35.823.484,07	0,00	4.737.011,36	4.737.011,36
Categoria 1 - Pagamentos Diretos	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Categoria 1 - Glosas	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL - Categoria 1	0,00	24.910.497,74	24.910.497,74	0,00	2.962.235,00	2.962.235,00	0,00	-21.948.262,74	-21.948.262,74	0,00	40.560.495,43	40.560.495,43	0,00	4.737.011,36	4.737.011,36	0,00	-35.823.484,07	-35.823.484,07	0,00	4.737.011,36	4.737.011,36
Categoria 2 - Conta Designada	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	12.361.663,00	12.361.663,00	0,00	12.127.663,00	12.127.663,00	0,00	936.000,00	936.000,00	0,00	20.216.796,84	20.216.796,84	0,00	19.280.796,84	19.280.796,84	0,00	31.177.236,21	31.177.236,21
(-) Devoluções na categoria 2					(16.265,82)	(16.265,82)		(16.265,82)	(16.265,82)					(19.418,67)	(19.418,67)		(19.418,67)	(19.418,67)		(20.032,35)	(20.032,35)
Categoria 2 - Pagamentos Diretos	-	-	-	0,00	1.421.574,69	1.421.574,69	0,00	1.421.574,69	1.421.574,69	-	-	-	0,00	1.421.574,69	1.421.574,69	0,00	1.421.574,69	1.421.574,69	0,00	1.421.574,69	1.421.574,69
Categoria 2 - Glosas	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL - Categoria 2	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	13.766.971,87	13.766.971,87	0,00	13.532.971,87	13.532.971,87	0,00	936.000,00	936.000,00	0,00	21.618.952,86	21.618.952,86	0,00	20.682.952,86	20.682.952,86	0,00	32.578.778,55	32.578.778,55
(3) Taxa Inicial (Front-end fee)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.962.000,00	1.962.000,00
Total Aplicações - Conta Designada	0,00	25.144.497,74	25.144.497,74	0,00	15.307.632,18	15.307.632,18	0,00	-9.836.865,56	-9.836.865,56	0,00	41.496.495,43	41.496.495,43	0,00	24.934.389,53	24.934.389,53	0,00	-16.562.105,90	-16.562.105,90	0,00	35.894.215,22	35.894.215,22
Total Pagamentos Diretos				0,00	1.421.574,69	1.421.574,69	0,00	1.421.574,69	1.421.574,69				0,00	1.421.574,69	1.421.574,69	0,00	1.421.574,69	1.421.574,69	0,00	1.421.574,69	1.421.574,69
Total																					

(1) Acumulado desde o início do Projeto

(2) Variação = Executado - Planejado

Elaborado por:

Revisado por:

Certificado por:



RELATÓRIO IFR 1-A
Demonstrativos de Fontes e Usos por Categoria de Despesa
Período de Outubro a Dezembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
 DATA: 20/10/2021
 MOEDA: R\$
 FOLHA Nº: 2/2

Pagamentos Diretos																						
Total Geral	0,00	25.144.497,74	25.144.497,74	0,00	16.729.206,87	16.729.206,87	0,00	-8.415.290,87	-8.415.290,87	0,00	41.496.495,43	41.496.495,43	0,00	26.355.964,22	26.355.964,22	0,00	-15.140.531,21	-15.140.531,21	0,00	39.277.789,91	39.277.789,91	
Saldo final no período				0,00	38.323.094,36	38.323.094,36																

Nota:

Em decorrência do fato deste trimestre ter havido pela primeira vez Pagamentos Diretos à fornecedores no exterior realizados pelo BIRD através de Pedidos de Saques no Sistema ClientConnection, este IFR foi adequado para retratar tais pagamentos. Até então os IFRs demonstravam apenas os movimentos transitados na Conta Designada.

Para fins de regularização contábil dos Pagamentos Diretos, procedeu-se a regularização da operação de Pagamento Direto no SIAF. Para tanto, deu-se a entrada de recursos convertendo-se o valor pago em Dólar americano para Real no câmbio do dia do efetivo pagamento com base nas informações do ClientConnection. Depois procedeu-se o Empenho, a Liquidação e a Ordem Bancária de regularização. Desta forma, tendo sido registrado no SIAF, as informações de Pagamento Direto foram transmitidas ao SMI, junto com as demais de costume, e passou a demonstrá-los nos IFR 1-A e IFR 1-B, passando estes a demonstrar as aplicações de recursos do Projeto que transitaram pela Conta Designada e, também, aqueles realizados através de Pagamentos Diretos. Tais demonstrativos classificam as aplicações por Categoria (IFR 1-A) e por Componente e sub-componente (IFR 1-B).

(1) Acumulado desde o início do Projeto

(2) Variação = Executado - Planejado

Elaborado por: _____

Revisado por: _____

Certificado por: _____



RELATÓRIO IFR 1-B
Demonstrativos de Usos por Componente e Subcomponente
Período de Janeiro a Março de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 1/2

COMPONENTE / SUBCOMPONENTE	NO TRIMESTRE									NO ANO									ACUMULADO (1)			SALDO A DE SEMBOLSAR (3)
	PLANEJADO			EXECUTADO			VARIÇÃO (2)			PLANEJADO			EXECUTADO			VARIÇÃO (2)			EXECUTADO			
	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	
1. Desenvolvimento Regional Sustentável																						
1.1. Investimentos Estruturantes e Apoio ao Fortalecimento da Governança - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	1.085,00	1.085,00	0,00	1.085,00	1.085,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.085,00	1.085,00	0,00	1.085,00	1.085,00	0,00	1.171.502,07	1.171.502,07	285.177.448,73
Subcomponente 1.1 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 1.1 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
1.2. Investimentos em Inclusão Produtiva, Social e Ambiental - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		154.850.443,00
Subcomponente 1.2 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 1.2 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 1 - CONTA DESIGNADA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.085,00	1.085,00	0,00	1.085,00	1.085,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.085,00	1.085,00	0,00	1.085,00	1.085,00	0,00	1.171.502,07	1.171.502,07	440.027.891,73
SUBTOTAL - COMPONENTE 1 - PAGAMENTOS DIRETOS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 1 - GLOSAS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		
TOTAL GERAL - COMPONENTE 1	0,00	0,00	0,00	0,00	1.085,00	1.085,00	0,00	1.085,00	1.085,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.085,00	1.085,00	0,00	1.085,00	1.085,00	0,00	1.171.502,07	1.171.502,07	440.027.891,73
2. Melhoria dos Serviços Públicos																						
2.1. Atenção à Saúde - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	51.844,00	51.844,00	98.890.205,80
Subcomponente 2.1 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 2.1 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
2.2. Melhoria da Qualidade da Educação Básica - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	3.235,00	3.235,00	0,00	3.235,00	3.235,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.235,00	3.235,00	0,00	3.235,00	3.235,00	0,00	462.024,00	462.024,00	150.928.270,00
Subcomponente 2.2 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 2.2 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
2.3. Melhoria da Segurança Pública e da Defesa Social - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	750,00	750,00	35.819.614,80
Subcomponente 2.3 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 2.3 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 2 - CONTA DESIGNADA	0,00	0,00	0,00	0,00	3.235,00	3.235,00	0,00	3.235,00	3.235,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.235,00	3.235,00	0,00	3.235,00	3.235,00	0,00	514.618,00	514.618,00	285.638.090,60
SUBTOTAL - COMPONENTE 2 - PAGAMENTOS DIRETOS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		

(1) Acumulado desde o início do Projeto

(2) Variação = Executado - Planejado

Elaborado por: _____

Revisado por: _____

Certificado por: _____



RELATÓRIO IFR 1-B
 Demonstrativos de Usos por Componente e Subcomponente
 Período de Janeiro a Março de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
 DATA: 20/10/2021
 MOEDA: R\$
 FOLHA Nº: 2/2

SUBTOTAL - COMPONENTE 2 - GLOSAS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		
TOTAL GERAL - COMPONENTE 2	0,00	0,00	0,00	0,00	3.235,00	3.235,00	0,00	3.235,00	3.235,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.235,00	3.235,00	0,00	3.235,00	3.235,00	0,00	514.618,00	514.618,00	285.638.090,60
3. Melhoria da Gestão do Setor Público																						
3.1. Planejamento e Gestão Orçamentária e Financeira Integrado e Baseada em Resultados - Conta Designada	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	646.634,73	646.634,73	0,00	412.634,73	412.634,73	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	646.634,73	646.634,73	0,00	412.634,73	412.634,73	0,00	9.805.126,03	9.805.126,03	47.974.473,90
(-) Devoluções no 3.1. Planejamento e Gestão Orçamentária e Financeira Integrado e Baseada em Resultados				(0,00)	(3.032,85)	(3.032,85)	(0,00)	(3.032,85)	(3.032,85)				(0,00)	(3.032,85)	(3.032,85)	(0,00)	(3.032,85)	(3.032,85)	(0,00)	(3.646,53)	(3.646,53)	
Subcomponente 3.1 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 3.1 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
3.2. Modernização Institucional e dos Sistemas Administrativos do Estado - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	84.639,43	84.639,43	0,00	84.639,43	84.639,43	0,00	0,00	0,00	0,00	84.639,43	84.639,43	0,00	84.639,43	84.639,43	0,00	84.639,43	84.639,43	37.613.436,37
Subcomponente 3.2 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 3.2 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
3.3. Gestão Estratégica e Eficiente dos Recursos Humanos, Gestão de Ativos e TI - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	120.148,00	120.148,00	48.583.720,40
Subcomponente 3.3 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 3.3 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 3 - CONTA DESIGNADA	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	728.241,31	728.241,31	0,00	494.241,31	494.241,31	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	728.241,31	728.241,31	0,00	494.241,31	494.241,31	0,00	10.006.266,93	10.006.266,93	134.171.630,67
SUBTOTAL - COMPONENTE 3 - PAGAMENTOS DIRETOS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 3 - GLOSAS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		
TOTAL GERAL - COMPONENTE 3	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	728.241,31	728.241,31	0,00	494.241,31	494.241,31	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	728.241,31	728.241,31	0,00	494.241,31	494.241,31	0,00	10.006.266,93	10.006.266,93	134.171.630,67
(3) Taxa Inicial (Front-end fee)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.962.000,00	1.962.000,00	-
Total do Projeto - Conta Designada	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	732.561,31	732.561,31	0,00	498.561,31	498.561,31	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	732.561,31	732.561,31	0,00	498.561,31	498.561,31	0,00	11.692.387,00	11.692.387,00	859.837.613,00
Total Pagamentos Diretos																						
Total Glosas																						
Total Geral	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	732.561,31	732.561,31	0,00	498.561,31	498.561,31	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	732.561,31	732.561,31	0,00	498.561,31	498.561,31	0,00	13.654.387,00	13.654.387,00	859.837.613,00

(1) Acumulado desde o início do Projeto
 (2) Variação = Executado - Planejado

Elaborado por: _____

Revisado por: _____

Certificado por: _____



RELATÓRIO IFR 1-B
Demonstrativos de Usos por Componente e Subcomponente
Período de Abril a Junho de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 1/2

COMPONENTE / SUBCOMPONENTE	NO TRIMESTRE									NO ANO									ACUMULADO (1)			SALDO A DE SEMBOLSAR (3)
	PLANEJADO			EXECUTADO			VARIÇÃO (2)			PLANEJADO			EXECUTADO			VARIÇÃO (2)			EXECUTADO			
	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	
1. Desenvolvimento Regional Sustentável																						
1.1. Investimentos Estruturantes e Apoio ao Fortalecimento da Governança - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	538.028,20	538.028,20	0,00	538.028,20	538.028,20	0,00	0,00	0,00	0,00	539.113,20	539.113,20	0,00	539.113,20	539.113,20	0,00	1.709.530,27	1.709.530,27	284.639.420,53
Subcomponente 1.1 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 1.1 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
1.2. Investimentos em Inclusão Produtiva, Social e Ambiental - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		154.850.443,00
Subcomponente 1.2 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 1.2 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 1 - CONTA DESIGNADA	0,00	0,00	0,00	0,00	538.028,20	538.028,20	0,00	538.028,20	538.028,20	0,00	0,00	0,00	0,00	539.113,20	539.113,20	0,00	539.113,20	539.113,20	0,00	1.709.530,27	1.709.530,27	439.489.863,53
SUBTOTAL - COMPONENTE 1 - PAGAMENTOS DIRETOS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 1 - GLOSAS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		
TOTAL GERAL - COMPONENTE 1	0,00	0,00	0,00	0,00	538.028,20	538.028,20	0,00	538.028,20	538.028,20	0,00	0,00	0,00	0,00	539.113,20	539.113,20	0,00	539.113,20	539.113,20	0,00	1.709.530,27	1.709.530,27	439.489.863,53
2. Melhoria dos Serviços Públicos																						
2.1. Atenção à Saúde - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	25.425,00	25.425,00	0,00	25.425,00	25.425,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.425,00	25.425,00	0,00	25.425,00	25.425,00	0,00	77.269,00	77.269,00	98.864.780,80
Subcomponente 2.1 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 2.1 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
2.2. Melhoria da Qualidade da Educação Básica - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	72.860,73	72.860,73	0,00	72.860,73	72.860,73	0,00	0,00	0,00	0,00	76.095,73	76.095,73	0,00	76.095,73	76.095,73	0,00	534.884,73	534.884,73	150.855.409,27
Subcomponente 2.2 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 2.2 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
2.3. Melhoria da Segurança Pública e da Defesa Social - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	93.920,00	93.920,00	0,00	93.920,00	93.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.920,00	93.920,00	0,00	93.920,00	93.920,00	0,00	94.670,00	94.670,00	35.725.694,80
Subcomponente 2.3 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 2.3 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 2 - CONTA DESIGNADA	0,00	0,00	0,00	0,00	192.205,73	192.205,73	0,00	192.205,73	192.205,73	0,00	0,00	0,00	0,00	195.440,73	195.440,73	0,00	195.440,73	195.440,73	0,00	706.823,73	706.823,73	285.445.884,87
SUBTOTAL - COMPONENTE 2 - PAGAMENTOS DIRETOS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		

(1) Acumulado desde o início do Projeto

(2) Variação = Executado - Planejado

Elaborado por: _____

Revisado por: _____

Certificado por: _____



RELATRIO IFR 1-B
Demonstrativos de Usos por Componente e Subcomponente
Perodo de Abril a Junho de 2015

EMPRSTIMO N: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA N: 2/2

SUBTOTAL - COMPONENTE 2 - GLOSAS				0,00	0,00							0,00	0,00					0,00	0,00			
TOTAL GERAL - COMPONENTE 2	0,00	0,00	0,00	0,00	192.205,73	192.205,73	0,00	192.205,73	192.205,73	0,00	0,00	0,00	0,00	195.440,73	195.440,73	0,00	195.440,73	195.440,73	0,00	706.823,73	706.823,73	285.445.884,87
3. Melhoria da Gesto do Setor Pblico																						
3.1. Planejamento e Gesto Orçamentria e Financeira Integrado e Baseada em Resultados - Conta Designada	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	1.399.823,61	1.399.823,61	0,00	1.165.823,61	1.165.823,61	0,00	468.000,00	468.000,00	0,00	2.046.458,34	2.046.458,34	0,00	1.578.458,34	1.578.458,34	0,00	11.204.949,64	11.204.949,64	46.574.770,29
(-) Devoluçoes no 3.1. Planejamento e Gesto Orçamentria e Financeira Integrado e Baseada em Resultados				(0,00)	(120,00)	(120,00)	(0,00)	(120,00)	(120,00)				(0,00)	(3.152,85)	(3.152,85)	(0,00)	(3.152,85)	(3.152,85)	(0,00)	(3.766,53)	(3.766,53)	
Subcomponente 3.1 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00				0,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		
Subcomponente 3.1 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00				0,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		
3.2. Modernizaço Institucional e dos Sistemas Administrativos do Estado - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	380.877,54	380.877,54	0,00	380.877,54	380.877,54	0,00	0,00	0,00	0,00	465.516,97	465.516,97	0,00	465.516,97	465.516,97	0,00	465.516,97	465.516,97	37.232.558,83
Subcomponente 3.2 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00				0,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		
Subcomponente 3.2 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00				0,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		
3.3. Gesto Estratgica e Eficiente dos Recursos Humanos, Gesto de Ativos e TI - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	91.925,86	91.925,86	0,00	91.925,86	91.925,86	0,00	0,00	0,00	0,00	91.925,86	91.925,86	0,00	91.925,86	91.925,86	0,00	212.073,86	212.073,86	48.491.794,54
Subcomponente 3.3 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00				0,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		
Subcomponente 3.3 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00				0,00	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 3 - CONTA DESIGNADA	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	1.872.507,01	1.872.507,01	0,00	1.638.507,01	1.638.507,01	0,00	468.000,00	468.000,00	0,00	2.600.748,32	2.600.748,32	0,00	2.132.748,32	2.132.748,32	0,00	11.878.773,94	11.878.773,94	132.299.123,66
SUBTOTAL - COMPONENTE 3 - PAGAMENTOS DIRETOS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 3 - GLOSAS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		
TOTAL GERAL - COMPONENTE 3	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	1.872.507,01	1.872.507,01	0,00	1.638.507,01	1.638.507,01	0,00	468.000,00	468.000,00	0,00	2.600.748,32	2.600.748,32	0,00	2.132.748,32	2.132.748,32	0,00	11.878.773,94	11.878.773,94	132.299.123,66
(3) Taxa Inicial (Front-end fee)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.962.000,00	1.962.000,00	-
Total do Projeto - Conta Designada	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	2.602.740,94	2.602.740,94	0,00	2.368.740,94	2.368.740,94	0,00	468.000,00	468.000,00	0,00	3.335.302,25	3.335.302,25	0,00	2.867.302,25	2.867.302,25	0,00	14.295.127,94	14.295.127,94	857.234.872,06
Total Pagamentos Diretos																						
Total Glosas																						
Total Geral	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	2.602.740,94	2.602.740,94	0,00	2.368.740,94	2.368.740,94	0,00	468.000,00	468.000,00	0,00	3.335.302,25	3.335.302,25	0,00	2.867.302,25	2.867.302,25	0,00	16.257.127,94	16.257.127,94	857.234.872,06

Nota:

* Depsito de R\$ 120,00 referente  devoluço de dirias no Componente 3.1. Documento 223.853.000.024.966

(1) Acumulado desde o incio do Projeto
(2) Variaço = Executado - Planejado

Elaborado por:

Revisado por:

Certificado por:



RELATRIO IFR 1-B
Demonstrativos de Usos por Componente e Subcomponente
Perodo de Julho a Setembro de 2015

EMPRSTIMO N: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA N: 1/2

COMPONENTE / SUBCOMPONENTE	NO TRIMESTRE									NO ANO									ACUMULADO (1)			SALDO A DE SEMBOLSAR (3)
	PLANEJADO			EXECUTADO			VARIACO (2)			PLANEJADO			EXECUTADO			EXECUTADO						
	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	
1. Desenvolvimento Regional Sustentvel																						
1.1. Investimentos Estruturantes e Apoio ao Fortalecimento da Governana - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	1.664.296,99	1.664.296,99	0,00	1.664.296,99	1.664.296,99	0,00	0,00	0,00	0,00	2.203.410,19	2.203.410,19	0,00	2.203.410,19	2.203.410,19	0,00	3.373.827,26	3.373.827,26	282.975.123,54
Subcomponente 1.1 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 1.1 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
1.2. Investimentos em Incluso Produtiva, Social e Ambiental - Conta Designada	0,00	15.649.997,69	15.649.997,69	0,00	0,00		0,00	-15.649.997,69	-15.649.997,69	0,00	15.649.997,69	15.649.997,69	0,00	0,00		0,00	-15.649.997,69	-15.649.997,69	0,00	0,00		154.850.443,00
Subcomponente 1.2 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 1.2 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 1 - CONTA DESIGNADA	0,00	15.649.997,69	15.649.997,69	0,00	1.664.296,99	1.664.296,99	0,00	-13.985.700,70	-13.985.700,70	0,00	15.649.997,69	15.649.997,69	0,00	2.203.410,19	2.203.410,19	0,00	-13.446.587,50	-13.446.587,50	0,00	3.373.827,26	3.373.827,26	437.825.566,54
SUBTOTAL - COMPONENTE 1 - PAGAMENTOS DIRETOS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 1 - GLOSAS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		
TOTAL GERAL - COMPONENTE 1	0,00	15.649.997,69	15.649.997,69	0,00	1.664.296,99	1.664.296,99	0,00	-13.985.700,70	-13.985.700,70	0,00	15.649.997,69	15.649.997,69	0,00	2.203.410,19	2.203.410,19	0,00	-13.446.587,50	-13.446.587,50	0,00	3.373.827,26	3.373.827,26	437.825.566,54
2. Melhoria dos Servios Pblicos																						
2.1. Ateno Sade - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	181.460,40	181.460,40	0,00	181.460,40	181.460,40	0,00	0,00	0,00	0,00	206.885,40	206.885,40	0,00	206.885,40	206.885,40	0,00	258.729,40	258.729,40	98.683.320,40
Subcomponente 2.1 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 2.1 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
2.2. Melhoria da Qualidade da Educao Bsica - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	1.791.886,36	1.791.886,36	0,00	1.791.886,36	1.791.886,36	0,00	0,00	0,00	0,00	1.867.982,09	1.867.982,09	0,00	1.867.982,09	1.867.982,09	0,00	2.326.771,09	2.326.771,09	149.063.522,91
Subcomponente 2.2 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 2.2 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
2.3. Melhoria da Segurana Pblica e da Defesa Social - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	59.462,00	59.462,00	0,00	59.462,00	59.462,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.382,00	153.382,00	0,00	153.382,00	153.382,00	0,00	154.132,00	154.132,00	35.666.232,80
Subcomponente 2.3 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 2.3 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 2 - CONTA DESIGNADA	0,00	0,00	0,00	0,00	2.032.808,76	2.032.808,76	0,00	2.032.808,76	2.032.808,76	0,00	0,00	0,00	0,00	2.228.249,49	2.228.249,49	0,00	2.228.249,49	2.228.249,49	0,00	2.739.632,49	2.739.632,49	283.413.076,11
SUBTOTAL - COMPONENTE 2 - PAGAMENTOS DIRETOS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		

(1) Acumulado desde o incio do Projeto

(2) Variao = Executado - Planejado

Elaborado por: _____

Revisado por: _____

Certificado por: _____



RELATRIO IFR 1-B
 Demonstrativos de Usos por Componente e Subcomponente
 Perodo de Julho a Setembro de 2015

EMPRSTIMO N: LN8276BR
 DATA: 20/10/2021
 MOEDA: R\$
 FOLHA N: 2/2

SUBTOTAL - COMPONENTE 2 - GLOSAS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00			
TOTAL GERAL - COMPONENTE 2	0,00	0,00	0,00	0,00	2.032.808,76	2.032.808,76	0,00	2.032.808,76	2.032.808,76	0,00	0,00	0,00	0,00	2.228.249,49	2.228.249,49	0,00	2.228.249,49	2.228.249,49	0,00	2.739.632,49	2.739.632,49	283.413.076,11	
3. Melhoria da Gesto do Setor Pblico																							
3.1. Planejamento e Gesto Orçamentria e Financeira Integrado e Baseada em Resultados - Conta Designada	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	1.840.346,80	1.840.346,80	0,00	1.606.346,80	1.606.346,80	0,00	702.000,00	702.000,00	0,00	3.886.805,14	3.886.805,14	0,00	3.184.805,14	3.184.805,14	0,00	13.045.296,44	13.045.296,44	44.734.423,49	
(-) Devoluçoes no 3.1. Planejamento e Gesto Orçamentria e Financeira Integrado e Baseada em Resultados				(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)				(0,00)	(3.152,85)	(3.152,85)	(0,00)	(3.152,85)	(3.152,85)	(0,00)	(3.766,53)	(3.766,53)		
Subcomponente 3.1 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00			
Subcomponente 3.1 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00			
3.2. Modernizaço Institucional e dos Sistemas Administrativos do Estado - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	380.877,55	380.877,55	0,00	380.877,55	380.877,55	0,00	0,00	0,00	0,00	846.394,52	846.394,52	0,00	846.394,52	846.394,52	0,00	846.394,52	846.394,52	36.851.681,28	
Subcomponente 3.2 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00			
Subcomponente 3.2 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00			
3.3. Gesto Estratgica e Eficiente dos Recursos Humanos, Gesto de Ativos e TI - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	373.125,00	373.125,00	0,00	373.125,00	373.125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	465.050,86	465.050,86	0,00	465.050,86	465.050,86	0,00	585.198,86	585.198,86	48.118.669,54	
Subcomponente 3.3 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00			
Subcomponente 3.3 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00			
SUBTOTAL - COMPONENTE 3 - CONTA DESIGNADA	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	2.594.349,35	2.594.349,35	0,00	2.360.349,35	2.360.349,35	0,00	702.000,00	702.000,00	0,00	5.195.097,67	5.195.097,67	0,00	4.493.097,67	4.493.097,67	0,00	14.473.123,29	14.473.123,29	129.704.774,31	
SUBTOTAL - COMPONENTE 3 - PAGAMENTOS DIRETOS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00			
SUBTOTAL - COMPONENTE 3 - GLOSAS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00			
TOTAL GERAL - COMPONENTE 3	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	2.594.349,35	2.594.349,35	0,00	2.360.349,35	2.360.349,35	0,00	702.000,00	702.000,00	0,00	5.195.097,67	5.195.097,67	0,00	4.493.097,67	4.493.097,67	0,00	14.473.123,29	14.473.123,29	129.704.774,31	
(3) Taxa Inicial (Front-end fee)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.962.000,00	1.962.000,00	-	
Total do Projeto - Conta Designada	0,00	15.883.997,69	15.883.997,69	0,00	6.291.455,10	6.291.455,10	0,00	-9.592.542,59	-9.592.542,59	0,00	16.351.997,69	16.351.997,69	0,00	9.626.757,35	9.626.757,35	0,00	-6.725.240,34	-6.725.240,34	0,00	20.586.583,04	20.586.583,04	850.943.416,96	
Total Pagamentos Diretos																							
Total Glosas																							
Total Geral	0,00	15.883.997,69	15.883.997,69	0,00	6.291.455,10	6.291.455,10	0,00	-9.592.542,59	-9.592.542,59	0,00	16.351.997,69	16.351.997,69	0,00	9.626.757,35	9.626.757,35	0,00	-6.725.240,34	-6.725.240,34	0,00	22.548.583,04	22.548.583,04	850.943.416,96	

(1) Acumulado desde o inicio do Projeto
 (2) Variaço = Executado - Planejado

Elaborado por:

Revisado por:

Certificado por:



RELATRIO IFR 1-B
Demonstrativos de Usos por Componente e Subcomponente
Perodo de Outubro a Dezembro de 2015

EMPRSTIMO N: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA N: 1/3

COMPONENTE / SUBCOMPONENTE	NO TRIMESTRE									NO ANO									ACUMULADO (1)			SALDO A DE SEMBOLSAR (3)
	PLANEJADO			EXECUTADO			VARIACO (2)			PLANEJADO			EXECUTADO			EXECUTADO						
	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	CONTRA PARTIDA	BIRD	TOTAL	
1. Desenvolvimento Regional Sustentvel																						
1.1. Investimentos Estruturantes e Apoio ao Fortalecimento da Governana - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	4.653.231,00	4.653.231,00	0,00	4.653.231,00	4.653.231,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.856.641,19	6.856.641,19	0,00	6.856.641,19	6.856.641,19	0,00	8.027.058,26	8.027.058,26	278.321.892,54
Subcomponente 1.1 - Pagamentos Diretos				0,00	594.022,47	594.022,47	0,00	594.022,47	594.022,47				0,00	594.022,47	594.022,47	0,00	594.022,47	594.022,47	0,00	594.022,47	594.022,47	
Subcomponente 1.1 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
1.2. Investimentos em Incluso Produtiva, Social e Ambiental - Conta Designada	0,00	24.910.497,74	24.910.497,74	0,00	2.947.235,00	2.947.235,00	0,00	-21.963.262,74	-21.963.262,74	0,00	40.560.495,43	40.560.495,43	0,00	2.947.235,00	2.947.235,00	0,00	-37.613.260,43	-37.613.260,43	0,00	2.947.235,00	2.947.235,00	151.903.208,00
Subcomponente 1.2 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 1.2 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 1 - CONTA DESIGNADA	0,00	24.910.497,74	24.910.497,74	0,00	7.600.466,00	7.600.466,00	0,00	-16.716.009,27	-16.716.009,27	0,00	40.560.495,43	40.560.495,43	0,00	9.803.876,19	9.803.876,19	0,00	-30.162.596,77	-30.162.596,77	0,00	10.974.293,26	10.974.293,26	430.225.100,54
SUBTOTAL - COMPONENTE 1 - PAGAMENTOS DIRETOS				0,00	594.022,47	594.022,47							0,00	594.022,47	594.022,47				0,00	594.022,47	594.022,47	
SUBTOTAL - COMPONENTE 1 - GLOSAS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		
TOTAL GERAL - COMPONENTE 1	0,00	24.910.497,74	24.910.497,74	0,00	8.194.488,47	8.194.488,47	0,00	-16.716.009,27	-16.716.009,27	0,00	40.560.495,43	40.560.495,43	0,00	10.397.898,66	10.397.898,66	0,00	-30.162.596,77	-30.162.596,77	0,00	11.568.315,73	11.568.315,73	430.225.100,54
2. Melhorias dos Servios Pblicos																						
2.1. Ateno Sade - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	964.397,77	964.397,77	0,00	964.397,77	964.397,77	0,00	0,00	0,00	0,00	1.171.283,17	1.171.283,17	0,00	1.171.283,17	1.171.283,17	0,00	1.223.127,17	1.223.127,17	97.718.922,63
Subcomponente 2.1 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 2.1 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
2.2. Melhorias da Qualidade da Educao Bsica - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	316.965,68	316.965,68	0,00	316.965,68	316.965,68	0,00	0,00	0,00	0,00	2.184.947,77	2.184.947,77	0,00	2.184.947,77	2.184.947,77	0,00	2.643.736,77	2.643.736,77	148.746.557,23
Subcomponente 2.2 - Pagamentos Diretos				0,00	827.552,22	827.552,22	0,00	827.552,22	827.552,22				0,00	827.552,22	827.552,22	0,00	827.552,22	827.552,22	0,00	827.552,22	827.552,22	
Subcomponente 2.2 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
2.3. Melhorias da Segurana Pblica e da Defesa Social - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	644.556,91	644.556,91	0,00	644.556,91	644.556,91	0,00	0,00	0,00	0,00	797.938,91	797.938,91	0,00	797.938,91	797.938,91	0,00	798.688,91	798.688,91	35.021.675,89
Subcomponente 2.3 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
Subcomponente 2.3 - Glosas				0,00	0,00		0,00	0,00					0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 2 - CONTA DESIGNADA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.925.920,36	1.925.920,36	0,00	2.753.472,58	2.753.472,58	0,00	0,00	0,00	0,00	4.154.169,85	4.154.169,85	0,00	4.981.722,07	4.981.722,07	0,00	4.665.552,85	4.665.552,85	281.487.155,75
SUBTOTAL - COMPONENTE 2 - PAGAMENTOS DIRETOS				0,00	827.552,22	827.552,22							0,00	827.552,22	827.552,22				0,00	827.552,22	827.552,22	

(1) Acumulado desde o incio do Projeto

(2) Variao = Executado - Planejado

Elaborado por:

Revisado por:

Certificado por:



RELATRIO IFR 1-B
 Demonstrativos de Usos por Componente e Subcomponente
 Perodo de Outubro a Dezembro de 2015

EMPRSTIMO N: LN8276BR
 DATA: 20/10/2021
 MOEDA: R\$
 FOLHA N: 2/3

SUBTOTAL - COMPONENTE 2 - GLOSAS				0,00	0,00								0,00	0,00					0,00	0,00		
TOTAL GERAL - COMPONENTE 2	0,00	0,00	0,00	0,00	2.753.472,58	2.753.472,58	0,00	2.753.472,58	2.753.472,58	0,00	0,00	0,00	0,00	4.981.722,07	4.981.722,07	0,00	4.981.722,07	4.981.722,07	0,00	5.493.105,07	5.493.105,07	281.487.155,75
3. Melhoria da Gesto do Setor Pblico																						
3.1. Planejamento e Gesto Orçamentria e Financeira Integrado e Baseada em Resultados - Conta Designada	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	3.238.795,60	3.238.795,60	0,00	3.004.795,60	3.004.795,60	0,00	936.000,00	936.000,00	0,00	7.125.600,74	7.125.600,74	0,00	6.189.600,74	6.189.600,74	0,00	16.284.092,04	16.284.092,04	41.497.045,65
(-) Devoluçoes no 3.1. Planejamento e Gesto Orçamentria e Financeira Integrado e Baseada em Resultados				(0,00)	(1.417,76)	(1.417,76)	(0,00)	(1.417,76)	(1.417,76)				(0,00)	(4.570,61)	(4.570,61)	(0,00)	(4.570,61)	(4.570,61)	(0,00)	(5.184,29)	(5.184,29)	
Subcomponente 3.1 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Subcomponente 3.1 - Glosas				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.2. Modernizaço Institucional e dos Sistemas Administrativos do Estado - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	1.591.068,98	1.591.068,98	0,00	1.591.068,98	1.591.068,98	0,00	0,00	0,00	0,00	2.437.463,50	2.437.463,50	0,00	2.437.463,50	2.437.463,50	0,00	2.437.463,50	2.437.463,50	35.260.612,30
Subcomponente 3.2 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Subcomponente 3.2 - Glosas				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.3. Gesto Estratgica e Eficiente dos Recursos Humanos, Gesto de Ativos e TI - Conta Designada	0,00	0,00	0,00	0,00	967.647,06	967.647,06	0,00	967.647,06	967.647,06	0,00	0,00	0,00	0,00	1.432.697,92	1.432.697,92	0,00	1.432.697,92	1.432.697,92	0,00	1.552.845,92	1.552.845,92	47.165.870,54
(-) Devoluçoes no 3.3. Gesto Estratgica e Eficiente dos Recursos Humanos, Gesto de Ativos e TI				(0,00)	(14.848,06)	(14.848,06)	(0,00)	(14.848,06)	(14.848,06)				(0,00)	(14.848,06)	(14.848,06)	(0,00)	(14.848,06)	(14.848,06)	(0,00)	(14.848,06)	(14.848,06)	
Subcomponente 3.3 - Pagamentos Diretos				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Subcomponente 3.3 - Glosas				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL - COMPONENTE 3 - CONTA DESIGNADA	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	5.781.245,82	5.781.245,82	0,00	5.547.245,82	5.547.245,82	0,00	936.000,00	936.000,00	0,00	10.976.343,49	10.976.343,49	0,00	10.040.343,49	10.040.343,49	0,00	20.254.369,11	20.254.369,11	123.923.528,49
SUBTOTAL - COMPONENTE 3 - PAGAMENTOS DIRETOS				0,00	0,00	0,00							0,00	0,00					0,00	0,00		
SUBTOTAL - COMPONENTE 3 - GLOSAS				0,00	0,00	0,00							0,00	0,00					0,00	0,00		
TOTAL GERAL - COMPONENTE 3	0,00	234.000,00	234.000,00	0,00	5.781.245,82	5.781.245,82	0,00	5.547.245,82	5.547.245,82	0,00	936.000,00	936.000,00	0,00	10.976.343,49	10.976.343,49	0,00	10.040.343,49	10.040.343,49	0,00	20.254.369,11	20.254.369,11	123.923.528,49
(3) Taxa Inicial (Front-end fee)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.962.000,00	1.962.000,00	-
Total do Projeto - Conta Designada	0,00	25.144.497,74	25.144.497,74	0,00	15.307.632,18	15.307.632,18	0,00	-9.836.865,56	-9.836.865,56	0,00	41.496.495,43	41.496.495,43	0,00	24.934.389,53	24.934.389,53	0,00	-16.562.105,90	-16.562.105,90	0,00	35.894.215,22	35.894.215,22	835.635.784,78
Total Pagamentos Diretos				0,00	1.421.574,69	1.421.574,69	0,00	1.421.574,69	1.421.574,69				0,00	1.421.574,69	1.421.574,69	0,00	1.421.574,69	1.421.574,69	0,00	1.421.574,69	1.421.574,69	
Total Glosas																						
Total Geral	0,00	25.144.497,74	25.144.497,74	0,00	16.729.206,87	16.729.206,87	0,00	-8.415.290,87	-8.415.290,87	0,00	41.496.495,43	41.496.495,43	0,00	26.355.964,22	26.355.964,22	0,00	-15.140.531,21	-15.140.531,21	0,00	39.277.789,91	39.277.789,91	835.635.784,78

(1) Acumulado desde o inicio do Projeto

(2) Variaço = Executado - Planejado

Elaborado por:

Revisado por:

Certificado por:



RELATÓRIO IFR 1-B
Demonstrativos de Usos por Componente e Subcomponente
Período de Outubro a Dezembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 3/3

Nota:

Em decorrência do fato deste trimestre ter havido pela primeira vez Pagamentos Diretos à fornecedores no exterior realizados pelo BIRD através de Pedidos de Saques no Sistema ClientConnection, este IFR foi adequado para retratar tais pagamentos. Até então os IFRs demonstravam apenas os movimentos transitados na Conta Designada.

Para fins de regularização contábil dos Pagamentos Diretos, procedeu-se a regularização da operação de Pagamento Direto no SIAF. Para tanto, deu-se a entrada de recursos convertendo-se o valor pago em Dólar americano para Real no câmbio do dia do efetivo pagamento com base nas informações do ClientConnection. Depois procedeu-se o Empenho, a Liquidação e a Ordem Bancária de regularização. Desta forma, tendo sido registrado no SIAF, as informações de Pagamento Direto foram transmitidas ao SMI, junto com as demais de costume, e passou a demonstrá-los nos IFR 1-A e IFR 1-B, passando estes a demonstrar as aplicações de recursos do Projeto que transitaram pela Conta Designada e, também, aqueles realizados através de Pagamentos Diretos. Tais demonstrativos classificam as aplicações por Categoria (IFR 1-A) e por Componente e sub-componente (IFR 1-B).

(1) Acumulado desde o início do Projeto

(2) Variação = Executado - Planejado

Elaborado por:

Revisado por:

Certificado por:



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Janeiro a Março de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 1/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
Componente 1. Desenvolvimento Regional Sustentável										
SubComponente 1.1. Investimentos Estruturantes e Apoio ao Fortalecimento da Governança										
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DE SUBPROJETOS DE BANDAS FILARMÔNICAS PARA A JUVENTUDE REALIZADA	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	44,00	0,00	0,00	353,00	860,98	8,610
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DE SUBPROJETOS DE EMPREENDIMENTO ECONÔMICOS E SOLIDÁRIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR REALIZADA	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	43,00	0,00	0,00	57,00	114,00	1,140
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DE SUBPROJETOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS REALIZADA	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00	0,00	95,00	27,14	0,271
BENEFICIÁRIOS DE SUBPROJETOS PILOTOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	51,00	0,00	0,00	51,00	100,00	1,000
BENEFICIÁRIOS DOS PROJETOS SOCIOAMBIENTAIS (PSA) CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	480,00	0,00	0,00	480,00	46,15	0,462
BENEFICIÁRIOS DOS SUBPROJETOS DE BANDAS FILARMÔNICAS CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
BENEFICIÁRIOS DOS SUBPROJETOS DE EMPREENDIMENTOS ECONÔMICOS SOLIDÁRIOS CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	123,00	0,00	0,00	123,00	45,90	0,459
BENEFICIÁRIOS DOS SUBPROJETOS DE EMPREENDIMENTOS SOLIDÁRIOS CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	128,00	0,00	0,00	128,00	0,00	0,000
CAMPANHA DO TURISMO DESENVOLVIDA	CAMPANHA	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	50,00	0,500
DIFUSÃO, MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DOS ATORES LOCAIS, CONSELHOS, ORGANIZAÇÕES E PARCEIROS	EVENTO	3,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	31,00	64,58	0,646
DIVULGAÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO REALIZADA	EVENTO	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	21,00	210,00	2,100
EDITAL DE BANDAS FILARMÔNICAS DIVULGADO	EDITAL	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
EDITAL DE PINS DIVULGADO	EDITAL	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	50,00	0,500
EDITAL DE SUBPROJETOS DE ECONOMIA SOLIDÁRIA DIVULGADO	EDITAL	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
EDITAL DE SUPROJETOS SOCIOAMBIENTAIS DIVULGADO	EDITAL	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ENCONTROS MUNICIPAIS DE SENSIBILIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NOS EDITAIS DE SUBPROJETO	EVENTO	1,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Janeiro a Março de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 27

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
REALIZADOS										
ENCONTROS TERRITORIAIS DE SENSIBILIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NOS EDITAIS DE SUBPROJETO REALIZADOS	EVENTO	10,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	165,00	412,50	4,125
ESPAÇOS CULTURAIS ESTRUTURADOS	ESPAÇOS CULTURAIS	0,00	0,00	0,00	8,00	0,00	0,00	6,00	75,00	0,750
ESTUDO DE VIABILIDADE E PLANO DE NEGÓCIOS DE PARQUE TECNOLÓGICO DO RN ELABORADO	ESTUDO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS ELABORADOS	QUILÔMETRO	0,00	0,00	0,00	90,00	0,00	0,00	148,00	164,44	1,644
FEIRAS COMERCIAIS ESTADUAIS PARA INSERÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS NAS AÇÕES DE COMERCIALIZAÇÃO E ACESSO A MERCADO REALIZADAS	EVENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	32,00	800,00	8,000
MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS MUNICIPAIS REALIZADA	PESSOA	1.980,00	0,00	0,00	1.980,00	0,00	0,00	1.161,00	58,64	0,586
OFICINAS PARA MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DO SETOR TURÍSTICO REALIZADAS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	432,00	28,80	0,288
PARTICIPAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS EM EVENTOS DE DIVULGAÇÃO E MARKETING EFETIVADA	EVENTO	1,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	3,00	25,00	0,250
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS INTERNACIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DO TURISMO REGIONAL DO RN	EVENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	3,00	60,00	0,600
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS NACIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DO TURISMO REGIONAL DO RN	EVENTO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	5,00	50,00	0,500
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS REGIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DO TURISMO REGIONAL DO RN	EVENTO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	4,00	40,00	0,400
PLANO ESTRATÉGICO DE CONSOLIDAÇÃO DOS EIXOS DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO RN ELABORADO	ESTUDO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PLANO ESTRATÉGICO E MARKETING DO TURISMO DO RN ELABORADO	PLANO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PLANOS DE DESENVOLVIMENTO INTEGRADO DE TURISMO SUSTENTÁVEL DOS POLOS SERRANO E AGRESTE/TRAIRI ELABORADOS	PLANO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	1,00	50,00	0,500



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Janeiro a Março de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 3/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
PLANOS DE NEGÓCIOS E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS ELABORADOS	PLANO	0,00	0,00	0,00	240,00	0,00	0,00	143,00	48,81	0,488
PLANOS DE NEGÓCIOS E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS PILOTOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS ELABORADOS	PLANO	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00	0,00	21,00	140,00	1,400
PLANOS DE NEGÓCIOS E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS SOCIOAMBIENTAIS ELABORADOS	PLANO	0,00	0,00	0,00	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PLANOS DE PRODUÇÃO E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS DE EMPREENDIMIENTOS ECONÔMICOS E SOLIDÁRIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR ELABORADOS	PLANO	0,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PORTAL DO RNTUR DESENVOLVIDO	SISTEMA	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PROJETOS DE ENGENHARIA DE ESTAÇÕES DE PISCICULTURA PARA PRODUÇÃO DE ALEVINOS READEQUADOS	PROJETO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PROJETOS DE SINALIZAÇÃO DE POLOS TURÍSTICOS ELABORADOS	PROJETO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	2,00	100,00	1,000
RODADAS DE NEGÓCIOS COM EMPREENDEDORES E PRODUTORES REALIZADAS	EVENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	25,00	0,250
SEMINÁRIO INTERNACIONAL PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL REALIZADO	EVENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
SEMINÁRIOS DE DIVULGAÇÃO DOS APLs REALIZADOS	EVENTO	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	5,00	50,00	0,500
SEMINÁRIOS ESTADUAIS DE INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL REALIZADOS	EVENTO	2,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	15,00	500,00	5,000
SEMINÁRIOS PARA MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DO SETOR TURÍSTICO REALIZADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	160,00	0,00	0,00	313,00	20,87	0,209
SINALIZAÇÃO DE POLOS TURÍSTICOS IMPLANTADOS	POLO TURÍSTICO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	3,00	75,00	0,750
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO IMPLANTADO	PERCENTUAL	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	2,00	2,00	0,020
TREINAMENTO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS MUNICIPAIS REALIZADO	PESSOA	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	160,00	8,00	0,080
SubComponente 1.2. Investimentos em Inclusão Produtiva, Social e Ambiental										



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Janeiro a Março de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 4/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
SUBPROJETOS DE BANDAS FILARMÔNICAS PARA A JUVENTUDE IMPLANTADOS	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	44,00	0,00	0,00	106,00	265,00	2,650
SUBPROJETOS DE EMPREENDIMENTOS ECONÔMICOS E SOLIDÁRIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR IMPLANTADOS	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	42,00	0,00	0,00	101,00	150,75	1,507
SUBPROJETOS PILOTOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS IMPLANTADOS	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SUBPROJETOS SOCIOAMBIENTAIS IMPLANTADOS	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	160,00	0,00	0,00	209,00	80,38	0,804
Componente 2. Melhoria dos Serviços Públicos										
SubComponente 2.1. Atenção à Saúde										
CENTROS DE REFERÊNCIA DE ATENÇÃO À MULHER EM ONCOLOGIA EQUIPADOS	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESPAÇOS FÍSICOS DAS MATERNIDADES ADEQUADOS	MATERNIDADE	0,00	0,00	0,00	21,00	0,00	0,00	11,00	52,38	0,524
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DA REDE DE ATENÇÃO MATERNO-INFANTIL ELABORADO	PROJETO	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	3,00	150,00	1,500
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DA REDE DE ATENÇÃO ONCOLÓGICA ELABORADO	PROJETO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA ELABORADO	PROJETO	0,00	0,00	0,00	7,00	0,00	0,00	7,00	63,64	0,636
LEITOS DE UTI NEONATAL EQUIPADOS	LEITO	0,00	0,00	0,00	9,00	0,00	0,00	35,00	100,00	1,000
MATERNIDADES EQUIPADAS	MATERNIDADE	0,00	0,00	0,00	21,00	0,00	0,00	56,00	266,67	2,667
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA REDE DE ONCOLOGIA CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	71,00	142,00	1,420
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	13,00	26,00	0,260
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA REDE MATERNO INFANTIL CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	1.550,00	79,00	0,790
SubComponente 2.2. Melhoria da Qualidade da Educação Básica										
AGRICULTORE(A)S FAMILIARES ALFABETIZADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	202,00	1,62	0,016
DIRETRIZES CURRICULARES ELABORADAS	DOCUMENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Janeiro a Março de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 5/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
ENCONTROS DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE EDUCADORES PARA MEDIAÇÃO DA DISCUSSÃO DA PROPOSTA NA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA.	EVENTO	1,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DE ESCOLAS DE CAMPO ELABORADOS	ESCOLA	0,00	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DE ESCOLAS URBANAS ELABORADOS	ESCOLA	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
FORMAÇÃO INICIAL DOS ALFABETIZADORES E TÉCNICOS AGRÁRIOS REALIZADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	217,00	0,00	0,00	144,00	66,36	0,664
KITS PARA PARTICIPANTES DOS EVENTOS DO PIP CONFECCIONADOS	KIT	0,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	600,00	50,00	0,500
MAPEAMENTO DAS OPORTUNIDADES DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL REALIZADO	ESTUDO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
OFICINAS DE ORIENTAÇÃO E ELABORAÇÃO DOS PIPs REALIZADA	PESSOA	0,00	0,00	0,00	520,00	0,00	0,00	529,00	101,73	1,017
PLANO ESTRATÉGICO DE ARTICULAÇÃO ESTADO-MUNICÍPIO ELABORADO	PLANO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	3,00	300,00	3,000
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO SOBRE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PIP CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	336,00	0,00	0,00	2.862,00	851,79	8,518
PROJETOS POLÍTICOS-PEDAGÓGICOS DOS CENTROS PROFISSIONALIZANTES ELABORADOS	PROJETO	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PUBLICAÇÃO ANUAL COM AS MELHORES PRÁTICAS DOS PIPs CONFECCIONADOS	EXEMPLAR	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
REFERÊNCIAS BÁSICAS PARA ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO PEDAGÓGICO	DOCUMENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIO DE ORIENTAÇÃO PARA ELABORAÇÃO DOS PIPs REALIZADO	PESSOA	0,00	0,00	0,00	520,00	0,00	0,00	512,00	98,46	0,985
SEMINÁRIO ESTADUAL DE APRESENTAÇÃO DAS DIRETRIZES CURRICULARES REALIZADO	PESSOA	0,00	0,00	0,00	1.989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIO ESTADUAL DE APRESENTAÇÃO DO PLANO ESTRATÉGICO DE ARTICULAÇÃO ENTRE ESTADO E MUNICÍPIO REALIZADO	EVENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Janeiro a Março de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 6/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
SEMINÁRIO ESTADUAL DE APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS E DAS EXPERIÊNCIAS EXITOSAS DOS PIPs REALIZADO	PESSOA	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	164,00	32,80	0,328
SEMINÁRIOS REGIONAIS DE ARTICULAÇÃO ENTRE ESTADO E MUNICÍPIOS REALIZADOS	EVENTO	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIOS REGIONAIS PARA APRESENTAÇÃO DAS DIRETRIZES CURRICULARES REALIZADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	1.989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIOS REGIONAIS PARA ELABORAÇÃO DOS PIPs REALIZADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	150,00	0,00	0,00	153,00	102,00	1,020
SISTEMA DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO RN IMPLANTADO	SISTEMA	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
SUBPROJETOS DE INOVAÇÃO PEDAGÓGICA (PIP) IMPLANTADOS	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	111,00	0,00	0,00	548,00	84,31	0,843
TREINAMENTO PARA OS BENEFICIÁRIOS DO OBSERVATÓRIO DA VIDA DO ESTUDANTE REALIZADO	PESSOA	0,00	0,00	0,00	1.989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SubComponente 2.3. Melhoria da Segurança Pública e da Defesa Social										
ACERVO DE IDENTIFICAÇÃO DO ITEP DIGITALIZADO	PERCENTUAL	0,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	327,00	327,00	3,270
CAMPANHA PUBLICITÁRIA PARA AS AÇÕES DE PREVENÇÃO DA VIOLÊNCIA REALIZADA	CAMPANHA	1,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	2,00	100,00	1,000
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA (CIOSP) EQUIPADO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
DATACENTER DA SESED ESTRUTURADO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
DELEGACIAS E POSTOS POLICIAIS EQUIPADOS COM INFRAESTRUTURA DE TI	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	180,00	90,00	0,900
DIAGNÓSTICO E DIRETRIZES ESTRATÉGICAS PARA O SETOR DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO ELABORADOS	DIAGNÓSTICO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
PROERD E CODIMM ESTRUTURADOS	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO (CÂMERAS) INSTALADO	CÂMERA	0,00	0,00	0,00	80,00	0,00	0,00	40,00	50,00	0,500
UNIDADES MÓVEIS DE SEGURANÇA ADQUIRIDAS	UNIDADE MÓVEL	1,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	52,00	1.300,00	13,000
Componente 3. Melhoria da Gestão do Setor Público										



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Janeiro a Março de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 7/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
SubComponente 3.1. Planejamento e Gestão Orçamentária e Financeira Integrado e Baseada em Resultados										
CONSELHOS MUNICIPAIS ESTRUTURADOS	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	167,00	0,00	0,00	165,00	98,80	0,988
ESTUDO PARA ELABORAÇÃO DO PPA REALIZADO	ESTUDO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
EVENTOS PARA DIFUSÃO DO PROJETO E DE TROCAS DE EXPERIÊNCIAS REALIZADOS	EVENTO	1,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	13,00	108,33	1,083
NOVAS FUNCIONALIDADES AO SISTEMA DE MONITORAMENTO E INFORMAÇÕES DO PROJETO IMPLEMENTADAS	PERCENTUAL	25,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	470,00	470,00	4,700
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO RN ELABORADO	PLANO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	2,50	250,00	2,500
PROJETO PERMANENTEMENTE SUPERVISIONADO, MONITORADO E AVALIADO	MÊS	3,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	72,00	120,00	1,200
TREINAMENTO DOS TÉCNICOS DAS UES, UGP E PARCEIROS DO PROJETO REALIZADO	PESSOA	50,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	549,00	274,50	2,745
SubComponente 3.2. Modernização Institucional e dos Sistemas Administrativos do Estado										
AUDITORIA DA FOLHA DE PAGAMENTO REALIZADA	AUDITORIA	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
DATA CENTER DA SEPLAN ESTRUTURADO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SubComponente 3.3. Gestão Estratégica e Eficiente dos Recursos Humanos, Gestão de Ativos e TI										
ACERVO DO ARQUIVO PÚBLICO DIGITALIZADO	PERCENTUAL	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ARQUIVO PÚBLICO DO ESTADO ESTRUTURADO	ARQUIVO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
DATA CENTER DA SEARH ESTRUTURADO	DATA CENTER	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
GESTÃO PATRIMÔNIO IMÓVEL ESTRUTURADO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
LEVANTAMENTO E REGISTRO DO PATRIMÔNIO IMÓVEL DO ESTADO REALIZADO	PERCENTUAL	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	266,24	266,24	2,662
SERVIDORES E TÉCNICOS DO ESTADO CAPACITADOS	PESSOA	650,00	0,00	0,00	2.710,00	0,00	0,00	3.228,00	29,78	0,298



RELATÓRIO IFR 1-C

Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Abril a Junho de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 1/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A	
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)			
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%		
		C	D		F	G		I			
Componente 1. Desenvolvimento Regional Sustentável											
SubComponente 1.1. Investimentos Estruturantes e Apoio ao Fortalecimento da Governança											
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DE SUBPROJETOS DE BANDAS FILARMÔNICAS PARA A JUVENTUDE REALIZADA	SUBPROJETO	22,00	0,00	0,00	44,00	0,00	0,00	353,00	860,98	8,610	
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DE SUBPROJETOS DE EMPREENHIMENTO ECONÔMICOS E SOLIDÁRIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR REALIZADA	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	43,00	0,00	0,00	57,00	114,00	1,140	
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DE SUBPROJETOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS REALIZADA	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00	0,00	95,00	27,14	0,271	
BENEFICIÁRIOS DE SUBPROJETOS PILOTOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	51,00	0,00	0,00	51,00	100,00	1,000	
BENEFICIÁRIOS DOS PROJETOS SOCIOAMBIENTAIS (PSA) CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	480,00	0,00	0,00	480,00	46,15	0,462	
BENEFICIÁRIOS DOS SUBPROJETOS DE BANDAS FILARMÔNICAS CAPACITADOS	PESSOA	1.100,00	0,00	0,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	
BENEFICIÁRIOS DOS SUBPROJETOS DE EMPREENHIMENTOS ECONÔMICOS SOLIDÁRIOS CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	123,00	0,00	0,00	123,00	45,90	0,459	
BENEFICIÁRIOS DOS SUBPROJETOS DE EMPREENHIMENTOS SOLIDÁRIOS CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	128,00	0,00	0,00	128,00	0,00	0,000	
CAMPANHA DO TURISMO DESENVOLVIDA	CAMPANHA	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	50,00	0,500	
DIFUSÃO, MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DOS ATORES LOCAIS, CONSELHOS, ORGANIZAÇÕES E PARCEIROS	EVENTO	3,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	31,00	64,58	0,646	
DIVULGAÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO REALIZADA	EVENTO	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	21,00	210,00	2,100	
EDITAL DE BANDAS FILARMÔNICAS DIVULGADO	EDITAL	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	
EDITAL DE PINS DIVULGADO	EDITAL	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	50,00	0,500	
EDITAL DE SUBPROJETOS DE ECONOMIA SOLIDÁRIA DIVULGADO	EDITAL	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	
EDITAL DE SUPROJETOS SOCIOAMBIENTAIS DIVULGADO	EDITAL	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	
ENCONTROS MUNICIPAIS DE SENSIBILIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NOS EDITAIS DE SUBPROJETO	EVENTO	1,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Abril a Junho de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 2/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
REALIZADOS										
ENCONTROS TERRITORIAIS DE SENSIBILIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NOS EDITAIS DE SUBPROJETO REALIZADOS	EVENTO	0,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	165,00	412,50	4,125
ESPAÇOS CULTURAIS ESTRUTURADOS	ESPAÇOS CULTURAIS	0,00	0,00	0,00	8,00	0,00	0,00	6,00	75,00	0,750
ESTUDO DE VIABILIDADE E PLANO DE NEGÓCIOS DE PARQUE TECNOLÓGICO DO RN ELABORADO	ESTUDO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS ELABORADOS	QUILÔMETRO	0,00	0,00	0,00	90,00	0,00	0,00	148,00	164,44	1,644
FEIRAS COMERCIAIS ESTADUAIS PARA INSERÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS NAS AÇÕES DE COMERCIALIZAÇÃO E ACESSO A MERCADO REALIZADAS	EVENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	32,00	800,00	8,000
MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS MUNICIPAIS REALIZADA	PESSOA	0,00	0,00	0,00	1.980,00	0,00	0,00	1.161,00	58,64	0,586
OFICINAS PARA MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DO SETOR TURÍSTICO REALIZADAS	PESSOA	100,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	432,00	28,80	0,288
PARTICIPAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS EM EVENTOS DE DIVULGAÇÃO E MARKETING EFETIVADA	EVENTO	1,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	3,00	25,00	0,250
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS INTERNACIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DO TURISMO REGIONAL DO RN	EVENTO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	3,00	60,00	0,600
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS NACIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DO TURISMO REGIONAL DO RN	EVENTO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	5,00	50,00	0,500
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS REGIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DO TURISMO REGIONAL DO RN	EVENTO	1,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	4,00	40,00	0,400
PLANO ESTRATÉGICO DE CONSOLIDAÇÃO DOS EIXOS DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO RN ELABORADO	ESTUDO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PLANO ESTRATÉGICO E MARKETING DO TURISMO DO RN ELABORADO	PLANO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PLANOS DE DESENVOLVIMENTO INTEGRADO DE TURISMO SUSTENTÁVEL DOS POLOS SERRANO E AGRESTE/TRAIRI ELABORADOS	PLANO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	1,00	50,00	0,500



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Abril a Junho de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 3/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
PLANOS DE NEGÓCIOS E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS ELABORADOS	PLANO	0,00	0,00	0,00	240,00	0,00	0,00	143,00	48,81	0,488
PLANOS DE NEGÓCIOS E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS PILOTOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS ELABORADOS	PLANO	11,00	0,00	0,00	17,00	0,00	0,00	21,00	140,00	1,400
PLANOS DE NEGÓCIOS E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS SOCIOAMBIENTAIS ELABORADOS	PLANO	0,00	0,00	0,00	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PLANOS DE PRODUÇÃO E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS DE EMPREENDIMIENTOS ECONÔMICOS E SOLIDÁRIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR ELABORADOS	PLANO	0,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PORTAL DO RNTUR DESENVOLVIDO	SISTEMA	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PROJETOS DE ENGENHARIA DE ESTAÇÕES DE PISCICULTURA PARA PRODUÇÃO DE ALEVINOS READEQUADOS	PROJETO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PROJETOS DE SINALIZAÇÃO DE POLOS TURÍSTICOS ELABORADOS	PROJETO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	2,00	100,00	1,000
RODADAS DE NEGÓCIOS COM EMPREENDEDORES E PRODUTORES REALIZADAS	EVENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	25,00	0,250
SEMINÁRIO INTERNACIONAL PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL REALIZADO	EVENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
SEMINÁRIOS DE DIVULGAÇÃO DOS APLs REALIZADOS	EVENTO	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	5,00	50,00	0,500
SEMINÁRIOS ESTADUAIS DE INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL REALIZADOS	EVENTO	4,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	15,00	500,00	5,000
SEMINÁRIOS PARA MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DO SETOR TURÍSTICO REALIZADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	160,00	0,00	0,00	313,00	20,87	0,209
SINALIZAÇÃO DE POLOS TURÍSTICOS IMPLANTADOS	POLO TURÍSTICO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	3,00	75,00	0,750
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO IMPLANTADO	PERCENTUAL	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	2,00	2,00	0,020
TREINAMENTO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS MUNICIPAIS REALIZADO	PESSOA	1.500,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	160,00	8,00	0,080
SubComponente 1.2. Investimentos em Inclusão Produtiva, Social e Ambiental										



RELATÓRIO IFR 1-C

Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Abril a Junho de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 4/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
SUBPROJETOS DE BANDAS FILARMÔNICAS PARA A JUVENTUDE IMPLANTADOS	SUBPROJETO	22,00	0,00	0,00	44,00	0,00	0,00	106,00	265,00	2,650
SUBPROJETOS DE EMPREENDIMENTOS ECONÔMICOS E SOLIDÁRIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR IMPLANTADOS	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	42,00	0,00	0,00	101,00	150,75	1,507
SUBPROJETOS PILOTOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS IMPLANTADOS	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SUBPROJETOS SOCIOAMBIENTAIS IMPLANTADOS	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	160,00	0,00	0,00	209,00	80,38	0,804
Componente 2. Melhoria dos Serviços Públicos										
SubComponente 2.1. Atenção à Saúde										
CENTROS DE REFERÊNCIA DE ATENÇÃO À MULHER EM ONCOLOGIA EQUIPADOS	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESPAÇOS FÍSICOS DAS MATERNIDADES ADEQUADOS	MATERNIDADE	0,00	0,00	0,00	21,00	0,00	0,00	11,00	52,38	0,524
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DA REDE DE ATENÇÃO MATERNO-INFANTIL ELABORADO	PROJETO	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	3,00	150,00	1,500
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DA REDE DE ATENÇÃO ONCOLÓGICA ELABORADO	PROJETO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA ELABORADO	PROJETO	0,00	0,00	0,00	7,00	0,00	0,00	7,00	63,64	0,636
LEITOS DE UTI NEONATAL EQUIPADOS	LEITO	9,00	0,00	0,00	9,00	0,00	0,00	35,00	100,00	1,000
MATERNIDADES EQUIPADAS	MATERNIDADE	0,00	0,00	0,00	21,00	0,00	0,00	56,00	266,67	2,667
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA REDE DE ONCOLOGIA CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	71,00	142,00	1,420
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA CAPACITADOS	PESSOA	12,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	13,00	26,00	0,260
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA REDE MATERNO INFANTIL CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	1.550,00	79,00	0,790
SubComponente 2.2. Melhoria da Qualidade da Educação Básica										
AGRICULTORE(A)S FAMILIARES ALFABETIZADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	202,00	1,62	0,016
DIRETRIZES CURRICULARES ELABORADAS	DOCUMENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000



RELATÓRIO IFR 1-C

Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Abril a Junho de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 5/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
ENCONTROS DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE EDUCADORES PARA MEDIAÇÃO DA DISCUSSÃO DA PROPOSTA NA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA.	EVENTO	1,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DE ESCOLAS DE CAMPO ELABORADOS	ESCOLA	0,00	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DE ESCOLAS URBANAS ELABORADOS	ESCOLA	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
FORMAÇÃO INICIAL DOS ALFABETIZADORES E TÉCNICOS AGRÁRIOS REALIZADOS	PESSOA	217,00	0,00	0,00	217,00	0,00	0,00	144,00	66,36	0,664
KITS PARA PARTICIPANTES DOS EVENTOS DO PIP CONFECCIONADOS	KIT	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	600,00	50,00	0,500
MAPEAMENTO DAS OPORTUNIDADES DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL REALIZADO	ESTUDO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
OFICINAS DE ORIENTAÇÃO E ELABORAÇÃO DOS PIPs REALIZADA	PESSOA	0,00	0,00	0,00	520,00	0,00	0,00	529,00	101,73	1,017
PLANO ESTRATÉGICO DE ARTICULAÇÃO ESTADO-MUNICÍPIO ELABORADO	PLANO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	3,00	300,00	3,000
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO SOBRE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PIP CAPACITADOS	PESSOA	336,00	0,00	0,00	336,00	0,00	0,00	2.862,00	851,79	8,518
PROJETOS POLÍTICOS-PEDAGÓGICOS DOS CENTROS PROFISSIONALIZANTES ELABORADOS	PROJETO	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PUBLICAÇÃO ANUAL COM AS MELHORES PRÁTICAS DOS PIPs CONFECCIONADOS	EXEMPLAR	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
REFERÊNCIAS BÁSICAS PARA ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO PEDAGÓGICO	DOCUMENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIO DE ORIENTAÇÃO PARA ELABORAÇÃO DOS PIPs REALIZADO	PESSOA	0,00	0,00	0,00	520,00	0,00	0,00	512,00	98,46	0,985
SEMINÁRIO ESTADUAL DE APRESENTAÇÃO DAS DIRETRIZES CURRICULARES REALIZADO	PESSOA	0,00	0,00	0,00	1.989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIO ESTADUAL DE APRESENTAÇÃO DO PLANO ESTRATÉGICO DE ARTICULAÇÃO ENTRE ESTADO E MUNICÍPIO REALIZADO	EVENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Abril a Junho de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 6/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
SEMINÁRIO ESTADUAL DE APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS E DAS EXPERIÊNCIAS EXITOSAS DOS PIPs REALIZADO	PESSOA	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	164,00	32,80	0,328
SEMINÁRIOS REGIONAIS DE ARTICULAÇÃO ENTRE ESTADO E MUNICÍPIOS REALIZADOS	EVENTO	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIOS REGIONAIS PARA APRESENTAÇÃO DAS DIRETRIZES CURRICULARES REALIZADOS	PESSOA	1.989,00	0,00	0,00	1.989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIOS REGIONAIS PARA ELABORAÇÃO DOS PIPs REALIZADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	150,00	0,00	0,00	153,00	102,00	1,020
SISTEMA DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO RN IMPLANTADO	SISTEMA	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
SUBPROJETOS DE INOVAÇÃO PEDAGÓGICA (PIP) IMPLANTADOS	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	111,00	0,00	0,00	548,00	84,31	0,843
TREINAMENTO PARA OS BENEFICIÁRIOS DO OBSERVATÓRIO DA VIDA DO ESTUDANTE REALIZADO	PESSOA	0,00	0,00	0,00	1.989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SubComponente 2.3. Melhoria da Segurança Pública e da Defesa Social										
ACERVO DE IDENTIFICAÇÃO DO ITEP DIGITALIZADO	PERCENTUAL	0,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	327,00	327,00	3,270
CAMPANHA PUBLICITÁRIA PARA AS AÇÕES DE PREVENÇÃO DA VIOLÊNCIA REALIZADA	CAMPANHA	2,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	2,00	100,00	1,000
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA (CIOSP) EQUIPADO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
DATA CENTER DA SESED ESTRUTURADO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
DELEGACIAS E POSTOS POLICIAIS EQUIPADOS COM INFRAESTRUTURA DE TI	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	180,00	90,00	0,900
DIAGNÓSTICO E DIRETRIZES ESTRATÉGICAS PARA O SETOR DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO ELABORADOS	DIAGNÓSTICO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
PROERD E CODIMM ESTRUTURADOS	UNIDADE	2,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO (CÂMERAS) INSTALADO	CÂMERA	80,00	0,00	0,00	80,00	0,00	0,00	40,00	50,00	0,500
UNIDADES MÓVEIS DE SEGURANÇA ADQUIRIDAS	UNIDADE MÓVEL	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	52,00	1.300,00	13,000
Componente 3. Melhoria da Gestão do Setor Público										



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Abril a Junho de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 7/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
SubComponente 3.1. Planejamento e Gestão Orçamentária e Financeira Integrado e Baseada em Resultados										
CONSELHOS MUNICIPAIS ESTRUTURADOS	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	167,00	0,00	0,00	165,00	98,80	0,988
ESTUDO PARA ELABORAÇÃO DO PPA REALIZADO	ESTUDO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
EVENTOS PARA DIFUSÃO DO PROJETO E DE TROCAS DE EXPERIÊNCIAS REALIZADOS	EVENTO	1,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	13,00	108,33	1,083
NOVAS FUNCIONALIDADES AO SISTEMA DE MONITORAMENTO E INFORMAÇÕES DO PROJETO IMPLEMENTADAS	PERCENTUAL	25,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	470,00	470,00	4,700
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO RN ELABORADO	PLANO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	2,50	250,00	2,500
PROJETO PERMANENTEMENTE SUPERVISIONADO, MONITORADO E AVALIADO	MÊS	3,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	72,00	120,00	1,200
TREINAMENTO DOS TÉCNICOS DAS UES, UGP E PARCEIROS DO PROJETO REALIZADO	PESSOA	50,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	549,00	274,50	2,745
SubComponente 3.2. Modernização Institucional e dos Sistemas Administrativos do Estado										
AUDITORIA DA FOLHA DE PAGAMENTO REALIZADA	AUDITORIA	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
DATA CENTER DA SEPLAN ESTRUTURADO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SubComponente 3.3. Gestão Estratégica e Eficiente dos Recursos Humanos, Gestão de Ativos e TI										
ACERVO DO ARQUIVO PÚBLICO DIGITALIZADO	PERCENTUAL	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ARQUIVO PÚBLICO DO ESTADO ESTRUTURADO	ARQUIVO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
DATA CENTER DA SEARH ESTRUTURADO	DATA CENTER	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
GESTÃO PATRIMÔNIO IMÓVEL ESTRUTURADO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
LEVANTAMENTO E REGISTRO DO PATRIMÔNIO IMÓVEL DO ESTADO REALIZADO	PERCENTUAL	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	266,24	266,24	2,662
SERVIDORES E TÉCNICOS DO ESTADO CAPACITADOS	PESSOA	650,00	0,00	0,00	2.710,00	0,00	0,00	3.228,00	29,78	0,298



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Julho a Setembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 1/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
Componente 1. Desenvolvimento Regional Sustentável										
SubComponente 1.1. Investimentos Estruturantes e Apoio ao Fortalecimento da Governança										
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DE SUBPROJETOS DE BANDAS FILARMÔNICAS PARA A JUVENTUDE REALIZADA	SUBPROJETO	22,00	0,00	0,00	44,00	0,00	0,00	353,00	860,98	8,610
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DE SUBPROJETOS DE EMPREENHIMENTO ECONÔMICOS E SOLIDÁRIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR REALIZADA	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	43,00	0,00	0,00	57,00	114,00	1,140
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DE SUBPROJETOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS REALIZADA	SUBPROJETO	11,00	0,00	0,00	17,00	0,00	0,00	95,00	27,14	0,271
BENEFICIÁRIOS DE SUBPROJETOS PILOTOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	51,00	0,00	0,00	51,00	100,00	1,000
BENEFICIÁRIOS DOS PROJETOS SOCIOAMBIENTAIS (PSA) CAPACITADOS	PESSOA	480,00	0,00	0,00	480,00	0,00	0,00	480,00	46,15	0,462
BENEFICIÁRIOS DOS SUBPROJETOS DE BANDAS FILARMÔNICAS CAPACITADOS	PESSOA	1.100,00	0,00	0,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
BENEFICIÁRIOS DOS SUBPROJETOS DE EMPREENHIMENTOS ECONÔMICOS SOLIDÁRIOS CAPACITADOS	PESSOA	123,00	0,00	0,00	123,00	0,00	0,00	123,00	45,90	0,459
BENEFICIÁRIOS DOS SUBPROJETOS DE EMPREENHIMENTOS SOLIDÁRIOS CAPACITADOS	PESSOA	128,00	0,00	0,00	128,00	0,00	0,00	128,00	0,00	0,000
CAMPANHA DO TURISMO DESENVOLVIDA	CAMPANHA	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	50,00	0,500
DIFUSÃO, MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DOS ATORES LOCAIS, CONSELHOS, ORGANIZAÇÕES E PARCEIROS	EVENTO	3,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	31,00	64,58	0,646
DIVULGAÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO REALIZADA	EVENTO	2,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	21,00	210,00	2,100
EDITAL DE BANDAS FILARMÔNICAS DIVULGADO	EDITAL	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
EDITAL DE PINS DIVULGADO	EDITAL	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	50,00	0,500
EDITAL DE SUBPROJETOS DE ECONOMIA SOLIDÁRIA DIVULGADO	EDITAL	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
EDITAL DE SUPROJETOS SOCIOAMBIENTAIS DIVULGADO	EDITAL	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ENCONTROS MUNICIPAIS DE SENSIBILIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NOS EDITAIS DE SUBPROJETO	EVENTO	1,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Julho a Setembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 2/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
REALIZADOS										
ENCONTROS TERRITORIAIS DE SENSIBILIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NOS EDITAIS DE SUBPROJETO REALIZADOS	EVENTO	10,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	165,00	412,50	4,125
ESPAÇOS CULTURAIS ESTRUTURADOS	ESPAÇOS CULTURAIS	4,00	0,00	0,00	8,00	0,00	0,00	6,00	75,00	0,750
ESTUDO DE VIABILIDADE E PLANO DE NEGÓCIOS DE PARQUE TECNOLÓGICO DO RN ELABORADO	ESTUDO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS ELABORADOS	QUILÔMETRO	0,00	0,00	0,00	90,00	0,00	0,00	148,00	164,44	1,644
FEIRAS COMERCIAIS ESTADUAIS PARA INSERÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS NAS AÇÕES DE COMERCIALIZAÇÃO E ACESSO A MERCADO REALIZADAS	EVENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	32,00	800,00	8,000
MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS MUNICIPAIS REALIZADA	PESSOA	0,00	0,00	0,00	1.980,00	0,00	0,00	1.161,00	58,64	0,586
OFICINAS PARA MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DO SETOR TURÍSTICO REALIZADAS	PESSOA	100,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	432,00	28,80	0,288
PARTICIPAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS EM EVENTOS DE DIVULGAÇÃO E MARKETING EFETIVADA	EVENTO	1,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	3,00	25,00	0,250
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS INTERNACIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DO TURISMO REGIONAL DO RN	EVENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	3,00	60,00	0,600
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS NACIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DO TURISMO REGIONAL DO RN	EVENTO	1,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	5,00	50,00	0,500
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS REGIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DO TURISMO REGIONAL DO RN	EVENTO	1,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	4,00	40,00	0,400
PLANO ESTRATÉGICO DE CONSOLIDAÇÃO DOS EIXOS DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO RN ELABORADO	ESTUDO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PLANO ESTRATÉGICO E MARKETING DO TURISMO DO RN ELABORADO	PLANO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PLANOS DE DESENVOLVIMENTO INTEGRADO DE TURISMO SUSTENTÁVEL DOS POLOS SERRANO E AGRESTE/TRAIRI ELABORADOS	PLANO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	1,00	50,00	0,500



RELATÓRIO IFR 1-C

Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Julho a Setembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 3/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
PLANOS DE NEGÓCIOS E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS ELABORADOS	PLANO	240,00	0,00	0,00	240,00	0,00	0,00	143,00	48,81	0,488
PLANOS DE NEGÓCIOS E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS PILOTOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS ELABORADOS	PLANO	6,00	0,00	0,00	17,00	0,00	0,00	21,00	140,00	1,400
PLANOS DE NEGÓCIOS E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS SOCIOAMBIENTAIS ELABORADOS	PLANO	160,00	0,00	0,00	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PLANOS DE PRODUÇÃO E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS DE EMPREENDIMIENTOS ECONÔMICOS E SOLIDÁRIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR ELABORADOS	PLANO	50,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PORTAL DO RNTUR DESENVOLVIDO	SISTEMA	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PROJETOS DE ENGENHARIA DE ESTAÇÕES DE PISCICULTURA PARA PRODUÇÃO DE ALEVINOS READEQUADOS	PROJETO	2,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PROJETOS DE SINALIZAÇÃO DE POLOS TURÍSTICOS ELABORADOS	PROJETO	2,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	2,00	100,00	1,000
RODADAS DE NEGÓCIOS COM EMPREENDEDORES E PRODUTORES REALIZADAS	EVENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	25,00	0,250
SEMINÁRIO INTERNACIONAL PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL REALIZADO	EVENTO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
SEMINÁRIOS DE DIVULGAÇÃO DOS APLs REALIZADOS	EVENTO	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	5,00	50,00	0,500
SEMINÁRIOS ESTADUAIS DE INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL REALIZADOS	EVENTO	4,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	15,00	500,00	5,000
SEMINÁRIOS PARA MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DO SETOR TURÍSTICO REALIZADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	160,00	0,00	0,00	313,00	20,87	0,209
SINALIZAÇÃO DE POLOS TURÍSTICOS IMPLANTADOS	POLO TURÍSTICO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	3,00	75,00	0,750
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO IMPLANTADO	PERCENTUAL	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	2,00	2,00	0,020
TREINAMENTO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS MUNICIPAIS REALIZADO	PESSOA	500,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	160,00	8,00	0,080
SubComponente 1.2. Investimentos em Inclusão Produtiva, Social e Ambiental										



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Julho a Setembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 4/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
SUBPROJETOS DE BANDAS FILARMÔNICAS PARA A JUVENTUDE IMPLANTADOS	SUBPROJETO	22,00	0,00	0,00	44,00	0,00	0,00	106,00	265,00	2,650
SUBPROJETOS DE EMPREENDIMENTOS ECONÔMICOS E SOLIDÁRIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR IMPLANTADOS	SUBPROJETO	0,00	0,00	0,00	42,00	0,00	0,00	101,00	150,75	1,507
SUBPROJETOS PILOTOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS IMPLANTADOS	SUBPROJETO	11,00	0,00	0,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SUBPROJETOS SOCIOAMBIENTAIS IMPLANTADOS	SUBPROJETO	80,00	0,00	0,00	160,00	0,00	0,00	209,00	80,38	0,804
Componente 2. Melhoria dos Serviços Públicos										
SubComponente 2.1. Atenção à Saúde										
CENTROS DE REFERÊNCIA DE ATENÇÃO À MULHER EM ONCOLOGIA EQUIPADOS	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESPAÇOS FÍSICOS DAS MATERNIDADES ADEQUADOS	MATERNIDADE	21,00	0,00	0,00	21,00	0,00	0,00	11,00	52,38	0,524
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DA REDE DE ATENÇÃO MATERNO-INFANTIL ELABORADO	PROJETO	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	3,00	150,00	1,500
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DA REDE DE ATENÇÃO ONCOLÓGICA ELABORADO	PROJETO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA ELABORADO	PROJETO	0,00	0,00	0,00	7,00	0,00	0,00	7,00	63,64	0,636
LEITOS DE UTI NEONATAL EQUIPADOS	LEITO	0,00	0,00	0,00	9,00	0,00	0,00	35,00	100,00	1,000
MATERNIDADES EQUIPADAS	MATERNIDADE	0,00	0,00	0,00	21,00	0,00	0,00	56,00	266,67	2,667
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA REDE DE ONCOLOGIA CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	71,00	142,00	1,420
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	13,00	26,00	0,260
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA REDE MATERNO INFANTIL CAPACITADOS	PESSOA	300,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	1.550,00	79,00	0,790
SubComponente 2.2. Melhoria da Qualidade da Educação Básica										
AGRICULTORE(A)S FAMILIARES ALFABETIZADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	202,00	1,62	0,016
DIRETRIZES CURRICULARES ELABORADAS	DOCUMENTO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Julho a Setembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 5/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
ENCONTROS DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE EDUCADORES PARA MEDIAÇÃO DA DISCUSSÃO DA PROPOSTA NA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA.	EVENTO	2,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DE ESCOLAS DE CAMPO ELABORADOS	ESCOLA	0,00	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DE ESCOLAS URBANAS ELABORADOS	ESCOLA	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
FORMAÇÃO INICIAL DOS ALFABETIZADORES E TÉCNICOS AGRÁRIOS REALIZADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	217,00	0,00	0,00	144,00	66,36	0,664
KITS PARA PARTICIPANTES DOS EVENTOS DO PIP CONFECCIONADOS	KIT	0,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	600,00	50,00	0,500
MAPEAMENTO DAS OPORTUNIDADES DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL REALIZADO	ESTUDO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
OFICINAS DE ORIENTAÇÃO E ELABORAÇÃO DOS PIPs REALIZADA	PESSOA	520,00	0,00	0,00	520,00	0,00	0,00	529,00	101,73	1,017
PLANO ESTRATÉGICO DE ARTICULAÇÃO ESTADO-MUNICÍPIO ELABORADO	PLANO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	3,00	300,00	3,000
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO SOBRE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PIP CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	336,00	0,00	0,00	2.862,00	851,79	8,518
PROJETOS POLÍTICOS-PEDAGÓGICOS DOS CENTROS PROFISSIONALIZANTES ELABORADOS	PROJETO	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PUBLICAÇÃO ANUAL COM AS MELHORES PRÁTICAS DOS PIPs CONFECCIONADOS	EXEMPLAR	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
REFERÊNCIAS BÁSICAS PARA ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO PEDAGÓGICO	DOCUMENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIO DE ORIENTAÇÃO PARA ELABORAÇÃO DOS PIPs REALIZADO	PESSOA	520,00	0,00	0,00	520,00	0,00	0,00	512,00	98,46	0,985
SEMINÁRIO ESTADUAL DE APRESENTAÇÃO DAS DIRETRIZES CURRICULARES REALIZADO	PESSOA	0,00	0,00	0,00	1.989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIO ESTADUAL DE APRESENTAÇÃO DO PLANO ESTRATÉGICO DE ARTICULAÇÃO ENTRE ESTADO E MUNICÍPIO REALIZADO	EVENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Julho a Setembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 6/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
SEMINÁRIO ESTADUAL DE APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS E DAS EXPERIÊNCIAS EXITOSAS DOS PIPs REALIZADO	PESSOA	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	164,00	32,80	0,328
SEMINÁRIOS REGIONAIS DE ARTICULAÇÃO ENTRE ESTADO E MUNICÍPIOS REALIZADOS	EVENTO	4,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIOS REGIONAIS PARA APRESENTAÇÃO DAS DIRETRIZES CURRICULARES REALIZADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	1.989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIOS REGIONAIS PARA ELABORAÇÃO DOS PIPs REALIZADOS	PESSOA	150,00	0,00	0,00	150,00	0,00	0,00	153,00	102,00	1,020
SISTEMA DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO RN IMPLANTADO	SISTEMA	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
SUBPROJETOS DE INOVAÇÃO PEDAGÓGICA (PIP) IMPLANTADOS	SUBPROJETO	111,00	0,00	0,00	111,00	0,00	0,00	548,00	84,31	0,843
TREINAMENTO PARA OS BENEFICIÁRIOS DO OBSERVATÓRIO DA VIDA DO ESTUDANTE REALIZADO	PESSOA	0,00	0,00	0,00	1.989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SubComponente 2.3. Melhoria da Segurança Pública e da Defesa Social										
ACERVO DE IDENTIFICAÇÃO DO ITEP DIGITALIZADO	PERCENTUAL	0,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	327,00	327,00	3,270
CAMPANHA PUBLICITÁRIA PARA AS AÇÕES DE PREVENÇÃO DA VIOLÊNCIA REALIZADA	CAMPANHA	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	2,00	100,00	1,000
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA (CIOSP) EQUIPADO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
DATA CENTER DA SESED ESTRUTURADO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
DELEGACIAS E POSTOS POLICIAIS EQUIPADOS COM INFRAESTRUTURA DE TI	UNIDADE	100,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	180,00	90,00	0,900
DIAGNÓSTICO E DIRETRIZES ESTRATÉGICAS PARA O SETOR DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO ELABORADOS	DIAGNÓSTICO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
PROERD E CODIMM ESTRUTURADOS	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO (CÂMERAS) INSTALADO	CÂMERA	0,00	0,00	0,00	80,00	0,00	0,00	40,00	50,00	0,500
UNIDADES MÓVEIS DE SEGURANÇA ADQUIRIDAS	UNIDADE MÓVEL	3,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	52,00	1.300,00	13,000
Componente 3. Melhoria da Gestão do Setor Público										



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Julho a Setembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 7/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
SubComponente 3.1. Planejamento e Gestão Orçamentária e Financeira Integrado e Baseada em Resultados										
CONSELHOS MUNICIPAIS ESTRUTURADOS	UNIDADE	167,00	0,00	0,00	167,00	0,00	0,00	165,00	98,80	0,988
ESTUDO PARA ELABORAÇÃO DO PPA REALIZADO	ESTUDO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
EVENTOS PARA DIFUSÃO DO PROJETO E DE TROCAS DE EXPERIÊNCIAS REALIZADOS	EVENTO	1,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	13,00	108,33	1,083
NOVAS FUNCIONALIDADES AO SISTEMA DE MONITORAMENTO E INFORMAÇÕES DO PROJETO IMPLEMENTADAS	PERCENTUAL	25,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	470,00	470,00	4,700
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO RN ELABORADO	PLANO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	2,50	250,00	2,500
PROJETO PERMANENTEMENTE SUPERVISIONADO, MONITORADO E AVALIADO	MÊS	3,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00	72,00	120,00	1,200
TREINAMENTO DOS TÉCNICOS DAS UES, UGP E PARCEIROS DO PROJETO REALIZADO	PESSOA	50,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	549,00	274,50	2,745
SubComponente 3.2. Modernização Institucional e dos Sistemas Administrativos do Estado										
AUDITORIA DA FOLHA DE PAGAMENTO REALIZADA	AUDITORIA	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
DATA CENTER DA SEPLAN ESTRUTURADO	UNIDADE	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SubComponente 3.3. Gestão Estratégica e Eficiente dos Recursos Humanos, Gestão de Ativos e TI										
ACERVO DO ARQUIVO PÚBLICO DIGITALIZADO	PERCENTUAL	0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ARQUIVO PÚBLICO DO ESTADO ESTRUTURADO	ARQUIVO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
DATA CENTER DA SEARH ESTRUTURADO	DATA CENTER	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
GESTÃO PATRIMÔNIO IMÓVEL ESTRUTURADO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
LEVANTAMENTO E REGISTRO DO PATRIMÔNIO IMÓVEL DO ESTADO REALIZADO	PERCENTUAL	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	266,24	266,24	2,662
SERVIDORES E TÉCNICOS DO ESTADO CAPACITADOS	PESSOA	650,00	0,00	0,00	2.710,00	0,00	0,00	3.228,00	29,78	0,298



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Outubro a Dezembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 1/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
Componente 1. Desenvolvimento Regional Sustentável										
SubComponente 1.1. Investimentos Estruturantes e Apoio ao Fortalecimento da Governança										
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DE SUBPROJETOS DE BANDAS FILARMÔNICAS PARA A JUVENTUDE REALIZADA	SUBPROJETO	0,00	39,00	0,00	44,00	39,00	88,64	353,00	860,98	8,610
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DE SUBPROJETOS DE EMPREENHIMENTO ECONÔMICOS E SOLIDÁRIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR REALIZADA	SUBPROJETO	43,00	0,00	0,00	43,00	0,00	0,00	57,00	114,00	1,140
ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA IMPLANTAÇÃO DE SUBPROJETOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS REALIZADA	SUBPROJETO	6,00	0,00	0,00	17,00	0,00	0,00	95,00	27,14	0,271
BENEFICIÁRIOS DE SUBPROJETOS PILOTOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS CAPACITADOS	PESSOA	51,00	51,00	100,00	51,00	51,00	100,00	51,00	100,00	1,000
BENEFICIÁRIOS DOS PROJETOS SOCIOAMBIENTAIS (PSA) CAPACITADOS	PESSOA	0,00	480,00	0,00	480,00	480,00	100,00	480,00	46,15	0,462
BENEFICIÁRIOS DOS SUBPROJETOS DE BANDAS FILARMÔNICAS CAPACITADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	2.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
BENEFICIÁRIOS DOS SUBPROJETOS DE EMPREENHIMENTOS ECONÔMICOS SOLIDÁRIOS CAPACITADOS	PESSOA	0,00	123,00	0,00	123,00	123,00	100,00	123,00	45,90	0,459
BENEFICIÁRIOS DOS SUBPROJETOS DE EMPREENHIMENTOS SOLIDÁRIOS CAPACITADOS	PESSOA	0,00	128,00	0,00	128,00	128,00	100,00	128,00	0,00	0,000
CAMPANHA DO TURISMO DESENVOLVIDA	CAMPANHA	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00	100,00	1,00	50,00	0,500
DIFUSÃO, MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DOS ATORES LOCAIS, CONSELHOS, ORGANIZAÇÕES E PARCEIROS	EVENTO	3,00	12,00	400,00	12,00	12,00	100,00	31,00	64,58	0,646
DIVULGAÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO REALIZADA	EVENTO	1,00	3,00	300,00	3,00	3,00	100,00	21,00	210,00	2,100
EDITAL DE BANDAS FILARMÔNICAS DIVULGADO	EDITAL	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
EDITAL DE PINS DIVULGADO	EDITAL	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00	100,00	1,00	50,00	0,500
EDITAL DE SUBPROJETOS DE ECONOMIA SOLIDÁRIA DIVULGADO	EDITAL	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
EDITAL DE SUPROJETOS SOCIOAMBIENTAIS DIVULGADO	EDITAL	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ENCONTROS MUNICIPAIS DE SENSIBILIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NOS EDITAIS DE SUBPROJETO	EVENTO	1,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Outubro a Dezembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 27

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
REALIZADOS										
ENCONTROS TERRITORIAIS DE SENSIBILIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NOS EDITAIS DE SUBPROJETO REALIZADOS	EVENTO	0,00	0,00	0,00	20,00	0,00	0,00	165,00	412,50	4,125
ESPAÇOS CULTURAIS ESTRUTURADOS	ESPAÇOS CULTURAIS	4,00	0,00	0,00	8,00	0,00	0,00	6,00	75,00	0,750
ESTUDO DE VIABILIDADE E PLANO DE NEGÓCIOS DE PARQUE TECNOLÓGICO DO RN ELABORADO	ESTUDO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS ELABORADOS	QUILÔMETRO	90,00	0,00	0,00	90,00	0,00	0,00	148,00	164,44	1,644
FEIRAS COMERCIAIS ESTADUAIS PARA INSERÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS NAS AÇÕES DE COMERCIALIZAÇÃO E ACESSO A MERCADO REALIZADAS	EVENTO	1,00	1,00	100,00	1,00	1,00	100,00	32,00	800,00	8,000
MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS MUNICIPAIS REALIZADA	PESSOA	0,00	1.161,00	0,00	1.980,00	1.161,00	58,64	1.161,00	58,64	0,586
OFICINAS PARA MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DO SETOR TURÍSTICO REALIZADAS	PESSOA	100,00	305,00	305,00	300,00	305,00	101,67	432,00	28,80	0,288
PARTICIPAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS EM EVENTOS DE DIVULGAÇÃO E MARKETING EFETIVADA	EVENTO	1,00	3,00	300,00	4,00	3,00	75,00	3,00	25,00	0,250
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS INTERNACIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DO TURISMO REGIONAL DO RN	EVENTO	0,00	2,00	0,00	1,00	2,00	200,00	3,00	60,00	0,600
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS NACIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DO TURISMO REGIONAL DO RN	EVENTO	1,00	3,00	300,00	2,00	3,00	150,00	5,00	50,00	0,500
PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS REGIONAIS PARA DIVULGAÇÃO DO TURISMO REGIONAL DO RN	EVENTO	0,00	3,00	0,00	2,00	3,00	150,00	4,00	40,00	0,400
PLANO ESTRATÉGICO DE CONSOLIDAÇÃO DOS EIXOS DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO RN ELABORADO	ESTUDO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PLANO ESTRATÉGICO E MARKETING DO TURISMO DO RN ELABORADO	PLANO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PLANOS DE DESENVOLVIMENTO INTEGRADO DE TURISMO SUSTENTÁVEL DOS POLOS SERRANO E AGRESTE/TRAIRI ELABORADOS	PLANO	2,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	1,00	50,00	0,500



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Outubro a Dezembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 3/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
PLANOS DE NEGÓCIOS E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS ELABORADOS	PLANO	0,00	0,00	0,00	240,00	0,00	0,00	143,00	48,81	0,488
PLANOS DE NEGÓCIOS E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS PILOTOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS SUSTENTÁVEIS ELABORADOS	PLANO	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00	0,00	21,00	140,00	1,400
PLANOS DE NEGÓCIOS E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS SOCIOAMBIENTAIS ELABORADOS	PLANO	100,00	0,00	0,00	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PLANOS DE PRODUÇÃO E PROPOSTAS DE INVESTIMENTOS DE SUBPROJETOS DE EMPREENDIMIENTOS ECONÔMICOS E SOLIDÁRIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR ELABORADOS	PLANO	0,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PORTAL DO RNTUR DESENVOLVIDO	SISTEMA	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PROJETOS DE ENGENHARIA DE ESTAÇÕES DE PISCICULTURA PARA PRODUÇÃO DE ALEVINOS READEQUADOS	PROJETO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PROJETOS DE SINALIZAÇÃO DE POLOS TURÍSTICOS ELABORADOS	PROJETO	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	2,00	100,00	1,000
RODADAS DE NEGÓCIOS COM EMPREENDEDORES E PRODUTORES REALIZADAS	EVENTO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	25,00	0,250
SEMINÁRIO INTERNACIONAL PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL REALIZADO	EVENTO	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00	100,00	1,00	100,00	1,000
SEMINÁRIOS DE DIVULGAÇÃO DOS APLs REALIZADOS	EVENTO	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	5,00	50,00	0,500
SEMINÁRIOS ESTADUAIS DE INCLUSÃO SOCIAL E PRODUTIVA PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL REALIZADOS	EVENTO	0,00	10,00	0,00	10,00	10,00	100,00	15,00	500,00	5,000
SEMINÁRIOS PARA MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO DO SETOR TURÍSTICO REALIZADOS	PESSOA	160,00	160,00	100,00	160,00	160,00	100,00	313,00	20,87	0,209
SINALIZAÇÃO DE POLOS TURÍSTICOS IMPLANTADOS	POLO TURÍSTICO	2,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	3,00	75,00	0,750
SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO IMPLANTADO	PERCENTUAL	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	2,00	2,00	0,020
TREINAMENTO DOS MEMBROS DOS CONSELHOS MUNICIPAIS REALIZADO	PESSOA	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	160,00	8,00	0,080
SubComponente 1.2. Investimentos em Inclusão Produtiva, Social e Ambiental										



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Outubro a Dezembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 4/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
SUBPROJETOS DE BANDAS FILARMÔNICAS PARA A JUVENTUDE IMPLANTADOS	SUBPROJETO	0,00	39,00	0,00	44,00	39,00	88,64	106,00	265,00	2,650
SUBPROJETOS DE EMPREENDIMENTOS ECONÔMICOS E SOLIDÁRIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR IMPLANTADOS	SUBPROJETO	42,00	0,00	0,00	42,00	0,00	0,00	101,00	150,75	1,507
SUBPROJETOS PILOTOS DE INICIATIVA DE NEGÓCIOS IMPLANTADOS	SUBPROJETO	6,00	0,00	0,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SUBPROJETOS SOCIOAMBIENTAIS IMPLANTADOS	SUBPROJETO	80,00	0,00	0,00	160,00	0,00	0,00	209,00	80,38	0,804
Componente 2. Melhoria dos Serviços Públicos										
SubComponente 2.1. Atenção à Saúde										
CENTROS DE REFERÊNCIA DE ATENÇÃO À MULHER EM ONCOLOGIA EQUIPADOS	UNIDADE	4,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESPAÇOS FÍSICOS DAS MATERNIDADES ADEQUADOS	MATERNIDADE	0,00	11,00	0,00	21,00	11,00	52,38	11,00	52,38	0,524
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DA REDE DE ATENÇÃO MATERNO-INFANTIL ELABORADO	PROJETO	3,00	3,00	100,00	3,00	3,00	100,00	3,00	150,00	1,500
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DA REDE DE ATENÇÃO ONCOLÓGICA ELABORADO	PROJETO	1,00	1,00	100,00	1,00	1,00	100,00	1,00	100,00	1,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA ELABORADO	PROJETO	7,00	7,00	100,00	7,00	7,00	100,00	7,00	63,64	0,636
LEITOS DE UTI NEONATAL EQUIPADOS	LEITO	0,00	0,00	0,00	9,00	0,00	0,00	35,00	100,00	1,000
MATERNIDADES EQUIPADAS	MATERNIDADE	21,00	21,00	100,00	21,00	21,00	100,00	56,00	266,67	2,667
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA REDE DE ONCOLOGIA CAPACITADOS	PESSOA	50,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	71,00	142,00	1,420
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA CAPACITADOS	PESSOA	0,00	12,00	0,00	12,00	12,00	100,00	13,00	26,00	0,260
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DA REDE MATERNO INFANTIL CAPACITADOS	PESSOA	200,00	300,00	150,00	500,00	300,00	60,00	1.550,00	79,00	0,790
SubComponente 2.2. Melhoria da Qualidade da Educação Básica										
AGRICULTORE(A)S FAMILIARES ALFABETIZADOS	PESSOA	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	202,00	1,62	0,016
DIRETRIZES CURRICULARES ELABORADAS	DOCUMENTO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Outubro a Dezembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 5/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
ENCONTROS DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE EDUCADORES PARA MEDIAÇÃO DA DISCUSSÃO DA PROPOSTA NA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA.	EVENTO	1,00	0,00	0,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DE ESCOLAS DE CAMPO ELABORADOS	ESCOLA	6,00	0,00	0,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA DAS OBRAS DE ESCOLAS URBANAS ELABORADOS	ESCOLA	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
FORMAÇÃO INICIAL DOS ALFABETIZADORES E TÉCNICOS AGRÁRIOS REALIZADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	217,00	0,00	0,00	144,00	66,36	0,664
KITS PARA PARTICIPANTES DOS EVENTOS DO PIP CONFECCIONADOS	KIT	0,00	600,00	0,00	1.200,00	600,00	50,00	600,00	50,00	0,500
MAPEAMENTO DAS OPORTUNIDADES DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL REALIZADO	ESTUDO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
OFICINAS DE ORIENTAÇÃO E ELABORAÇÃO DOS PIPs REALIZADA	PESSOA	0,00	512,00	0,00	520,00	512,00	98,46	529,00	101,73	1,017
PLANO ESTRATÉGICO DE ARTICULAÇÃO ESTADO-MUNICÍPIO ELABORADO	PLANO	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	3,00	300,00	3,000
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO SOBRE PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PIP CAPACITADOS	PESSOA	0,00	336,00	0,00	336,00	336,00	100,00	2.862,00	851,79	8,518
PROJETOS POLÍTICOS-PEDAGÓGICOS DOS CENTROS PROFISSIONALIZANTES ELABORADOS	PROJETO	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
PUBLICAÇÃO ANUAL COM AS MELHORES PRÁTICAS DOS PIPs CONFECCIONADOS	EXEMPLAR	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
REFERÊNCIAS BÁSICAS PARA ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO PEDAGÓGICO	DOCUMENTO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIO DE ORIENTAÇÃO PARA ELABORAÇÃO DOS PIPs REALIZADO	PESSOA	0,00	512,00	0,00	520,00	512,00	98,46	512,00	98,46	0,985
SEMINÁRIO ESTADUAL DE APRESENTAÇÃO DAS DIRETRIZES CURRICULARES REALIZADO	PESSOA	1.989,00	0,00	0,00	1.989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIO ESTADUAL DE APRESENTAÇÃO DO PLANO ESTRATÉGICO DE ARTICULAÇÃO ENTRE ESTADO E MUNICÍPIO REALIZADO	EVENTO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Outubro a Dezembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 6/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
SEMINÁRIO ESTADUAL DE APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS E DAS EXPERIÊNCIAS EXITOSAS DOS PIPs REALIZADO	PESSOA	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	164,00	32,80	0,328
SEMINÁRIOS REGIONAIS DE ARTICULAÇÃO ENTRE ESTADO E MUNICÍPIOS REALIZADOS	EVENTO	0,00	0,00	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIOS REGIONAIS PARA APRESENTAÇÃO DAS DIRETRIZES CURRICULARES REALIZADOS	PESSOA	0,00	0,00	0,00	1.989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SEMINÁRIOS REGIONAIS PARA ELABORAÇÃO DOS PIPs REALIZADOS	PESSOA	0,00	137,00	0,00	150,00	137,00	91,33	153,00	102,00	1,020
SISTEMA DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO RN IMPLANTADO	SISTEMA	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
SUBPROJETOS DE INOVAÇÃO PEDAGÓGICA (PIP) IMPLANTADOS	SUBPROJETO	0,00	111,00	0,00	111,00	111,00	100,00	548,00	84,31	0,843
TREINAMENTO PARA OS BENEFICIÁRIOS DO OBSERVATÓRIO DA VIDA DO ESTUDANTE REALIZADO	PESSOA	1.989,00	0,00	0,00	1.989,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SubComponente 2.3. Melhoria da Segurança Pública e da Defesa Social										
ACERVO DE IDENTIFICAÇÃO DO ITEP DIGITALIZADO	PERCENTUAL	20,00	27,00	135,00	20,00	27,00	135,00	327,00	327,00	3,270
CAMPANHA PUBLICITÁRIA PARA AS AÇÕES DE PREVENÇÃO DA VIOLÊNCIA REALIZADA	CAMPANHA	0,00	2,00	0,00	3,00	2,00	66,67	2,00	100,00	1,000
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA (CIOSP) EQUIPADO	UNIDADE	3,00	0,00	0,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
DATACENTER DA SESED ESTRUTURADO	UNIDADE	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
DELEGACIAS E POSTOS POLICIAIS EQUIPADOS COM INFRAESTRUTURA DE TI	UNIDADE	100,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	180,00	90,00	0,900
DIAGNÓSTICO E DIRETRIZES ESTRATÉGICAS PARA O SETOR DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO ELABORADOS	DIAGNÓSTICO	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00	100,00	1,00	100,00	1,000
PROERD E CODIMM ESTRUTURADOS	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO (CÂMERAS) INSTALADO	CÂMERA	0,00	0,00	0,00	80,00	0,00	0,00	40,00	50,00	0,500
UNIDADES MÓVEIS DE SEGURANÇA ADQUIRIDAS	UNIDADE MÓVEL	0,00	1,00	0,00	4,00	1,00	25,00	52,00	1.300,00	13,000
Componente 3. Melhoria da Gestão do Setor Público										



RELATÓRIO IFR 1-C
Relatório de Progresso Físico por Componentes e Subcomponentes
Período de Outubro a Dezembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 7/7

Componente / SubComponente	Unidade de Medida	PROGRESSO FÍSICO								Progresso Físico / Meta Total K=I/A
		NO TRIMESTRE			NO ANO			ACUMULADO (1)		
		PLANEJADO	EXECUTADO	%	PLANEJADO	EXECUTADO	%	EXECUTADO	%	
		C	D		F	G		I		
SubComponente 3.1. Planejamento e Gestão Orçamentária e Financeira Integrado e Baseada em Resultados										
CONSELHOS MUNICIPAIS ESTRUTURADOS	UNIDADE	0,00	165,00	0,00	167,00	165,00	98,80	165,00	98,80	0,988
ESTUDO PARA ELABORAÇÃO DO PPA REALIZADO	ESTUDO	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00	100,00	1,00	100,00	1,000
EVENTOS PARA DIFUSÃO DO PROJETO E DE TROCAS DE EXPERIÊNCIAS REALIZADOS	EVENTO	1,00	3,00	300,00	4,00	3,00	75,00	13,00	108,33	1,083
NOVAS FUNCIONALIDADES AO SISTEMA DE MONITORAMENTO E INFORMAÇÕES DO PROJETO IMPLEMENTADAS	PERCENTUAL	25,00	80,00	320,00	100,00	80,00	80,00	470,00	470,00	4,700
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO RN ELABORADO	PLANO	0,00	0,50	0,00	1,00	0,50	50,00	2,50	250,00	2,500
PROJETO PERMANENTEMENTE SUPERVISIONADO, MONITORADO E AVALIADO	MÊS	3,00	12,00	400,00	12,00	12,00	100,00	72,00	120,00	1,200
TREINAMENTO DOS TÉCNICOS DAS UES, UGP E PARCEIROS DO PROJETO REALIZADO	PESSOA	50,00	201,00	402,00	200,00	201,00	100,50	549,00	274,50	2,745
SubComponente 3.2. Modernização Institucional e dos Sistemas Administrativos do Estado										
AUDITORIA DA FOLHA DE PAGAMENTO REALIZADA	AUDITORIA	0,00	1,00	0,00	1,00	1,00	100,00	1,00	100,00	1,000
DATA CENTER DA SEPLAN ESTRUTURADO	UNIDADE	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
SubComponente 3.3. Gestão Estratégica e Eficiente dos Recursos Humanos, Gestão de Ativos e TI										
ACERVO DO ARQUIVO PÚBLICO DIGITALIZADO	PERCENTUAL	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
ARQUIVO PÚBLICO DO ESTADO ESTRUTURADO	ARQUIVO	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
DATA CENTER DA SEARH ESTRUTURADO	DATA CENTER	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000
GESTÃO PATRIMÔNIO IMÓVEL ESTRUTURADO	UNIDADE	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	1,00	100,00	1,000
LEVANTAMENTO E REGISTRO DO PATRIMÔNIO IMÓVEL DO ESTADO REALIZADO	PERCENTUAL	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	266,24	266,24	2,662
SERVIDORES E TÉCNICOS DO ESTADO CAPACITADOS	PESSOA	760,00	1.486,00	195,53	2.710,00	1.486,00	54,83	3.228,00	29,78	0,298



RELATÓRIO IFR 1-D
Reconciliação da Conta Designada
Período de Janeiro a Março de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 1/1

AGÊNCIA Nº: 3795-8
CONTA Nº: 10.659-3
BANCO: Banco do Brasil

	R\$
1. Total de depósitos	50.000.000,00
2. Menos total já documentado até 31/12/2014 (trimestre anterior)	8.742.516,11
3. Saldo a documentar	41.257.483,89
<hr/>	
4. Saldo da conta designada em 31/03/2015 (de acordo com o extrato em anexo)	41.904.859,00
5. Valor a ser documentado neste trimestre (5.1 - 5.2 + 5.3 - 5.4):	732.561,31
5.1. Total de despesas pagas neste trimestre:	735.594,16
5.2. Menos devoluções à conta designada:	*3.032,85
5.3. Mais estorno de devoluções à conta designada:	
5.4. Menos glosas de despesas documentadas neste trimestre:	
6. Mais valor pendente de reposição pelo banco:	-
7. Mais saques efetuados ainda não documentados ao banco:	-
8. Menos valores debitados depois do extrato bancário anexo:	-
9. Menos saldo de rendimentos gerados na conta designada:	1.379.936,42
9.1. Rendimentos gerados na conta designada:	5.379.936,42
9.2. Saque de rendimentos gerados na conta designada neste trimestre:	0,00
9.3. Saque de rendimentos gerados na conta designada até o trimestre anterior	4.000.000,00
:	
9.4. Estorno de saque de rendimentos gerados na conta designada neste trimestre:	(0,00)
9.5. Estorno de saque de rendimentos gerados na conta designada até o trimestre anterior :	(0,00)
10. Total (4 + 5 + 6 + 7 - 8 - 9):	41.257.483,89
<hr/>	
11. Discrepâncias (3 - 10):	0,00

Notas:

*Transferência de recursos da conta IDF/SAÚDE por pagamento indevido através da OB 0412/2015., no valor de R\$ 2.372,85

*Valor referente a Devolução de Diárias da Servidora Marília Gunegundes conforme Extrato Março/2015-Documento 223.853.000.024.966., no valor de R\$ 660,00



RELATÓRIO IFR 1-D
Reconciliação da Conta Designada
Período de Abril a Junho de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 1/1

AGÊNCIA Nº: 3795-8
CONTA Nº: 10.659-3
BANCO: Banco do Brasil

	R\$
1. Total de depósitos	72.000.000,00
2. Menos total já documentado até 31/03/2015 (trimestre anterior)	9.475.077,42
3. Saldo a documentar	62.524.922,58
<hr/>	
4. Saldo da conta designada em 30/06/2015 (de acordo com o extrato em anexo)	62.408.613,24
5. Valor a ser documentado neste trimestre (5.1 - 5.2 + 5.3 - 5.4):	2.602.740,94
5.1. Total de despesas pagas neste trimestre:	2.602.860,94
5.2. Menos devoluções à conta designada:	*120,00
5.3. Mais estorno de devoluções à conta designada:	
5.4. Menos glosas de despesas documentadas neste trimestre:	
6. Mais valor pendente de reposição pelo banco:	-
7. Mais saques efetuados ainda não documentados ao banco:	-
8. Menos valores debitados depois do extrato bancário anexo:	-
9. Menos saldo de rendimentos gerados na conta designada:	2.486.431,60
9.1. Rendimentos gerados na conta designada:	6.486.431,60
9.2. Saque de rendimentos gerados na conta designada neste trimestre:	0,00
9.3. Saque de rendimentos gerados na conta designada até o trimestre anterior	4.000.000,00
:	
9.4. Estorno de saque de rendimentos gerados na conta designada neste trimestre:	(0,00)
9.5. Estorno de saque de rendimentos gerados na conta designada até o trimestre anterior :	(0,00)
10. Total (4 + 5 + 6 + 7 - 8 - 9):	62.524.922,58
<hr/>	
11. Discrepâncias (3 - 10):	0,00

Notas:

*Valor referente a Devolução de Diárias da Servidora Ana Lucia Barbosa conforme Extrato Abril/2015-Documento 223.853.000.024.966., no valor de R\$ 120,00



RELATÓRIO IFR 1-D
Reconciliação da Conta Designada
Período de Julho a Setembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 1/1

AGÊNCIA Nº: 3795-8
CONTA Nº: 10.659-3
BANCO: Banco do Brasil

	R\$
1. Total de depósitos	72.000.000,00
2. Menos total já documentado até 30/06/2015 (trimestre anterior)	12.077.818,36
3. Saldo a documentar	59.922.181,64
<hr/>	
4. Saldo da conta designada em 30/09/2015 (de acordo com o extrato em anexo)	53.754.850,14
5. Valor a ser documentado neste trimestre (5.1 - 5.2 + 5.3 - 5.4):	6.291.455,10
5.1. Total de despesas pagas neste trimestre:	6.291.455,10
5.2. Menos devoluções à conta designada:	
5.3. Mais estorno de devoluções à conta designada:	
5.4. Menos glosas de despesas documentadas neste trimestre:	
6. Mais valor pendente de reposição pelo banco:	-
7. Mais saques efetuados ainda não documentados ao banco:	-
8. Menos valores debitados depois do extrato bancário anexo:	-
9. Menos saldo de rendimentos gerados na conta designada:	124.123,60
9.1. Rendimentos gerados na conta designada:	8.164.123,60
9.2. Saque de rendimentos gerados na conta designada neste trimestre:	4.040.000,00
9.3. Saque de rendimentos gerados na conta designada até o trimestre anterior	4.000.000,00
:	
9.4. Estorno de saque de rendimentos gerados na conta designada neste trimestre:	(0,00)
9.5. Estorno de saque de rendimentos gerados na conta designada até o trimestre anterior :	(0,00)
10. Total (4 + 5 + 6 + 7 - 8 - 9):	59.922.181,64
<hr/>	
11. Discrepâncias (3 - 10):	0,00



RELATÓRIO IFR 1-D
Reconciliação da Conta Designada
Período de Outubro a Dezembro de 2015

EMPRÉSTIMO Nº: LN8276BR
DATA: 20/10/2021
MOEDA: R\$
FOLHA Nº: 1/1

AGÊNCIA Nº: 3795-8
CONTA Nº: 10.659-3
BANCO: Banco do Brasil

	R\$
1. Total de depósitos	72.000.000,00
2. Menos total já documentado até 30/09/2015 (trimestre anterior)	18.369.273,46
3. Saldo a documentar	53.630.726,54
<hr/>	
4. Saldo da conta designada em 31/12/2015 (de acordo com o extrato em anexo)	38.375.477,34
5. Valor a ser documentado neste trimestre (5.1 - 5.2 + 5.3 - 5.4):	15.307.632,18
5.1. Total de despesas pagas neste trimestre:	15.323.898,00
5.2. Menos devoluções à conta designada:	*16.265,82
5.3. Mais estorno de devoluções à conta designada:	
5.4. Menos glosas de despesas documentadas neste trimestre:	
6. Mais valor pendente de reposição pelo banco:	-
7. Mais saques efetuados ainda não documentados ao banco:	-
8. Menos valores debitados depois do extrato bancário anexo:	-
9. Menos saldo de rendimentos gerados na conta designada:	52.382,98
9.1. Rendimentos gerados na conta designada:	9.510.173,01
9.2. Saque de rendimentos gerados na conta designada neste trimestre:	1.417.790,03
9.3. Saque de rendimentos gerados na conta designada até o trimestre anterior	8.040.000,00
:	
9.4. Estorno de saque de rendimentos gerados na conta designada neste trimestre:	(0,00)
9.5. Estorno de saque de rendimentos gerados na conta designada até o trimestre anterior :	(0,00)
10. Total (4 + 5 + 6 + 7 - 8 - 9):	53.630.726,54
<hr/>	
11. Discrepâncias (3 - 10):	0,00

Notas:

*Transferência efetuada por Josivan Cardoso Moreno, referente a devolução de diárias referente ao PCD 392450/2015. DOC nº 13.900.000.012.648, no valor de R\$ 14.568,06

*Valor creditado referente a diária da servidora Marília Cunegundes de Freitas, referente ao DOC. 601.668.000.022.195, no valor de R\$ 280,00

*Transferência Online referente ao DOC de nº 224.847.000.133.534, no valor de R\$ 11,20

*Valor depositado em conta corrente referente ao depósito de número 37.951.427.100.272, no valor de R\$ 1.406,56